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▪ Vašingtone paminėtas Baltijos valstybių 
nepriklausomybės šimtmetis – 1, 3 psl.

▪ Pasaulio šeimų susitikime 
dalyvaus popiežius – 2 psl.  

▪ Žymiajam partizanų vadui – 100 metų –  4 psl.  
▪ „Vardan tos...“ - dainų ir šokių, 

susitikimų šventė  Lietuvoje  – 5 psl.
▪ Skaitytojų laiškai – 7 psl.

Vašingtone paminėtas Baltijos valstybių 
nepriklausomybės šimtmetis 

lR prezidentė dalia Grybauskaitė 
balandžio 3 d. Vašingtone baltuo-
siuose rūmuose susitiko su Jungtinių 
amerikos Valstijų prezidentu donald 
Trump ir dalyvavo baltijos valstybių  
bei JaV vadovų bei pareigūnų susi-
tikime.

Šis susitikimas Vašingtone surengtas pre-
zidento D. Trump pasiūlymu,  minint Bal-
tijos valstybių nepriklausomybės šimtmetį 
ir siekiant dar kartą patvirtinti strateginę 
JAV partnerystę su Lietuva, Latvija ir Es-
tija. Vašingtone kartu su valstybės vadove 
lankėsi užsienio reikalų, krašto apsaugos ir 
ūkio ministeriai. 

 Svarbiame susitikime taip pat dalyvavo 
JAV gynybos sekretorius James Mattis, 
komercijos sekretorius Willbur Ross, ener-
getikos sekretorius Rick Perry ir valstybės 
sekretoriaus pavaduotojas John J.Sullivan.

Keturių valstybių vadovai priėmė 
bendrą politinę deklaraciją, kuria įtvirtino 
nepalaužiamą visų keturių valstybių įsi-

pareigojimą Vašingtono sutarties 5-ajam 
straipsniui, kuris apibrėžia pamatinį NATO 
kolektyvinės gynybos principą: „visi už vieną 
ir vienas už visus“. JAV įsipareigoja tęsti 
karinių pajėgų dislokavimą Baltijos šalyse. 
Taip pat sutarta ieškoti sprendimų dėl oro 
gynybos tiek dvišaliu pagrindu, tiek ir pagal 
NATO bendradarbiavimo programas.

       nukelta į 3-ią psl.

Sugrįžimai 
Kasmet balandžio mėnesį Lietuvoje rengiamas muzikinis 

“Sugrįžimų” festivalis. Į jį kviečiami visame pasaulyje pasklidę 
lietuviai ir lietuvių kilmės muzikai, kartais ir kitataučiai atlikėjai. 
Šie festivaliai padeda stiprinti išvykusių iš Lietuvos ryšius su 
gimtine, domėtis Lietuvos kompozitorių kūryba, o Lietuvos 
žmonės supažindinami su jų profesiniais pasiekimais. Kasmet 
„Sugrįžimų“  programose matome įdomias programas, girdime 
naujus vardus ir talentus. Ne vienas iš jų vėliau grįžta į Lietuvą, 
kaip vieno ar kito festivalio, koncertinės programos dalyviai ar 
pedagogai, mielai pasidalijantys savo išmoktais dalykais. Toks 
abipusis ryšys vertingas ir Lietuvai, ir atlikėjams.

Tačiau Lietuvai ir Lietuvos kultūrai ne mažiau svarbūs ir kiti 
sugrįžimai – ne vienkartiniai, festivaliniai, bet tylūs, trukę keletą 
dešimtmečių ir tebevykstantys dar ir dabar. Per 50 sovietinės 
okupacijos metų buvo nubrėžta aiški skiriamoji riba ne tik 
politikoje, bet ir kultūroje. Visa, kas buvo palaiminta sovietinės 
ideologijos sargų – buvo skatinta, teigiama, leidžiama. Tačiau 
dėl sovietinio teroro ir prievartos grėsmės pasitraukusių iš Lietu-
vos kūrėjų menas buvo juodinamas, menkinamas, draudžiamas. 
Taip ir buvo gyventa 50 metų su aiškia riba – lietuvių kūryba ir 
išeivijos kūryba, nors buvo rašoma ta pačia – gimtąja lietuvių 
kalba, paveikslai tapomi lietuviškais motyvais, kompozitorių 
kūriniuose skambėjo lietuviškų melodijų sąskambiai. Per 28 
Lietuvos nepriklausomybės metus padėtis pasikeitė. Atverta 
buvusi užkarda tarp Lietuvos ir išeivijoje gyvenančių kūrėjų; 
kiek sunkiau buvo įveikti abejonių ir nepatiklumo sieną – ar 
bus priimtina svetur gimusi kūryba, ar po tiek dešimtmečių 
atskirties bus suprasta ir įvertinta? Bet abejonės išsklaidytos – ir 
dailininkų, ir rašytojų, ir muzikų kūryba gražiai papildo Lietu-
vos kultūros aruodą, tapo sava ir pažįstama. Gausiai lankomi 
išeivijoje kūrusių dailininkų muziejai, spausdinama rašytojų ir 
poetų kūryba. Šiemet Lietuvos knygų mugės metu buvo surengta 
skaitytojų apklausa, renkant 100 populiariausių lietuvių autorių 
knygų. Šiame sąraše šalia gerai žinomų Lietuvoje gyvenusių 
rašytojų, įrašyti ir išeivijoje gyvenę kūrėjai, jų knygos jau tapo 
Lietuvos skaitytojų nuosavybe. Tai ir yra tikrasis sugrįžimas. Ir 
šiandien terminas išeivijos kūryba prisimenamas vis rečiau. Tai 
Lietuvos kultūra – nedalijama, tik gimusi ir gimstanti skirtingose 
vietose, todėl įvairi ir šiuolaikiška, atspindinti pasaulines meno 
kryptis ir tradicijas. Jau nepriklausomybės dešimtmečiais išvykę 
ir kuriantys kitur Lietuvos menininkai nevadinami išeiviais, nes 
jų kūryba gerai pažįstama Lietuvai. R.Bartkus, S.ir P.Stanikai, 
V.Urmana ar M.Gražinytė ir daugelis kitų yra Lietuvos kultūros 
kūrėjai, tik gyvenantys ir dirbantys svetur. 

Šiemetinės dainų šventės „Vardan tos...“ programoje ketina 
dalyvauti tūkstančiai lietuvių-šokėjų ir dainininkų, gyvenančių 
įvairiausiose valstybėse, rengiama pasaulio lietuvių dailininkų 
bendra paroda. Tai dar vienas įrodymas, kad esame viena tauta, 
turinti ir kurianti bendrą daugiaspalvę ir daugiašakę Lietuvos 
kultūrą. 

       SK

JaV prezidentas d.Trump ir lR prezidentė 
d.Grybauskaitė susitinka Vašingtone 

dail. a.Tamošaitienės (1910-1991) gobelenas „aukštoji pilis“



Kvietimas atvirumui ir vienybei
Pasaulio bažnyčių tarybai – septyniasdešimt metų. Jubiliejaus proga Pasaulio bažnyčių tarybos 
būstinėje ženevoje apsilankė anglikonų primas Justin Welby, Kenterberio arkivyskupas. apie vizitą 
rašo Vatikano dienraštis l’Osservatore Romano.

„Esame viena su savo skirtingumais, sakė Anglikonų 
primas, bet tik nedaugelis bando būti viena“. Pasak 
primo, apibendrinant tai yra mokymas apie „atvirų 
sienų Bažnyčią“, ir kartu yra ekumeninis iššūkis 
Bažnyčioms trečiajame krikščionybės tūkstantmetyje. 
Kalboje, pasakytoje Pasaulio Bažnyčių tarybos susi-
tikime, arkivyskupas pripažino teologinio dialogo 
atneštus ekumeninius vaisius. Dvidešimtajame 
šimtmetyje  pastebėtas svarbus teologinis ir doktri-
ninis Bažnyčių suartėjimas. Be to, jau praėjo beveik 
ketvirtis amžiaus nuo tada, kai Pasaulio Bažnyčių tary-
bos generalinis sekretorius pirmą kartą prašneko apie 
„ekumeninę žiemą“. Antra vertus, taip pat ekumeninė 
žiema davė svarbių vaisių: teologinius susitarimus, 
kurie dar dabar yra Bažnyčių vienybės ekumeninio 
kelio kelrodžiai. Anglikonų primas Welby, be kita ko, 
prisiminė, kad atnešti ekumeniniai vaisiai buvo tokie 
svarbūs, jog paskatino kardinolą Walterį Kasperį, 
buvusį Popiežiškosios tarybos pirmininką, parašyti 
knygą Derliaus nuėmimas.

Kenterberio arkivyskupas Welby kalboje kiek 
plačiau aptarė „atvirų sienų Bažnyčios“ sąvoką. 
Daugelis Bažnyčią dalijančių dalykų yra principiniai 
ir doktrininiai klausimai, valdžios ir autoriteto arba 
teritoriniai  klausimai. Tai klausimai, kuriuose iškyla 
tam tikrą teritoriją ženklinančios sienos, apibrėžiančios 
tapatybę. Jei sienos viena vertus reiškia skirtingumą, 
tai kita vertus jos nurodo į „kitą“, kitą asmenį, kitą 
kultūrą, kitą rasę, kitą tautą. Visa priklauso nuo to, 
kaip Bažnyčios suvokia šias sienas: ar kaip uždarą 
erdvę, ar kaip atvertas duris?

Atvertos sienos leidžia kitam būti mūsų dalimi, 
leidžia judėjimą, liudija ne pasidalijimą, o skirtingumą. 
Atsiverdamos jos kviečia į susitikimą. Anglikonų 
primas taip pat paminėjo teologijos paremtą „veikimo 
ekumenizmą“, prisiminė bendrą pareiškimą, kurį jis 
pasirašė su popiežiumi Pranciškumi istoriniam, prieš 
penkiasdešimt metų įvykusiam popiežiaus Pauliaus 
VI ir Anglikonų primo Michaelo Ramsay susitikimui 
atminti.

Pasak arkivyskupo Welby, „veikimo ekumenizmas“ 
moko krikščionis blogio akivaizdoje vienytis meilėje 
ir liudyti, jog yra viena. Jis prisiminė Popiežiaus namų 

pamokslininko homiliją Westminsteryje 2015 metais, 
kai dalyvaujant Anglikonų Bažnyčios vadovei karalie-
nei Elžbietai tėvas kapucinas Raniero Cantalamessa 
pasakė: „Kai mus žudo, neklausia, ar esame katalikai, 
ar ortodoksai, ar sekmininkai, ar anglikonai. Klausia, 
ar esame krikščionys“.

Anglikonų primas Ženevoje Pasaulio Bažnyčių ta-
rybos jubiliejiniame susitikime pacitavo ir popiežių 
Pranciškų, pirmosiomis pontifikato dienomis kvietusį 
visą dvasininkiją ir ganytojus „kvepėti avimis“, „išeiti 
iš avidės“, t.y., žengti per sieną, – patikslino primas, – 
ir eiti ieškoti ypač tų, kurie pasiliko lauke. Tai didingas 
uždavinys, tačiau būtina, – baigė anglikonų primas, 
– kad visos Bažnyčios darbuotųsi kartu ieškodamos 
visų, kurie pasiklydo, kad ir kur jie būtų. Turime su-
vokti, jog kaimenė yra viena, kaip ir vienas yra Gerasis 
ganytojas, kuris meldžiasi, kad būtume viena. 

Pasaulinės Bažnyčių tarybos septyniasdešimtųjų 
metinių renginiai pristatyti  Šventojo Sosto spau-
dos salėje, dalyvaujant Pasaulinės Bažnyčių ta-
rybos pirmininkui Olav Tveit ir kardinolui Kurt 
Koch, Popiežiškosios krikščionių vienybės tary-
bos pirmininkui. Olav Tveit patvirtino popiežiaus 
planuojamą kelionę į Ženevą, atkreipė dėmesį, kad 
ji įvyks tuo metu, kai darbus užbaigs kas dvejus 
metus susirenkantis Centrinis komitetas. Siekiama, 
kad komiteto dalyviai, pasibaigus darbams, pasiliktų 
Ženevoje popiežiaus vizito metu.

„Pasaulinė Bažnyčių taryba jau visus metus ruošiasi 
švęsti jubiliejų, tačiau popiežiaus apsilankymas be 
abejonės bus proga ir ypatingas būdas paminėti darbų 
ir maldų už Bažnyčios vienybę septyniasdešimtmetį“, 
– pasakė Pasaulinės Bažnyčių tarybos pirmininkas. 
Pasak jo, drauge tai bus proga rasti būdus, kaip at-
kreipti dėmesį į bendrą krikščionių liudijimą.

Kalbėdamas apie Pasaulinės Bažnyčių tarybos 
santykius su Katalikų Bažnyčia, Olav Tveit pakar-
tojo popiežiaus Pranciškaus ir katalikų Bažnyčios 
nusistatymą, jog iš tikrųjų dirbame kartu. Tačiau 
ne tik dirbame kartu, pridūrė Olav Tveit, bet kar-
tu meldžiamės ir veikiame. O tai atspindi būsimo 
popiežiaus vizito temą: „Kartu einame, meldžiamės 
ir dirbame“.

 „Jubiliejų švęsime, suprasdami, kad labai svarbu 
dirbti kartu, daryti kartu tai, ką įmanoma daryti kartu, 
darbuotis vardan bendro mūsų liudijimo, tęsti tą patį 
krikščionišką liudijimą mūsų skirtingose Bažnyčiose; 
ką reiškia šiandien sekti Kristaus pėdomis ir ką reiškia 
tai daryti kartu. Tai drauge mums primena, – sakė 
Pasaulinės Bažnyčių tarybos pirmininkas, – kad dau-
giau nebegalime užsispyrę laikytis viso to, kas mus 
skiria, o priešingai, turime atrasti tai, kas mus vienija. 
Ir tai turime daryti būdami įsitikinę, kad pasauliui 
reikia mūsų bendro krikščioniško liudijimo. Esame 
įsitikinę, kad pasaulis ne tik išsiilgęs taikos, teisingu-
mo ir susitaikymo, bet jis gali tai pasiekti. Bažnyčios 
tai turime dalyti kartu. Būsimas popiežiaus vizitas 
labai stipriai vėl patvirtins visa tai, kas jau dabar yra 
mūsų bendroje darbotvarkėje“, – pasakė Pasaulinės 
Bažnyčių tarybos  pirmininkas Olav Tveit.

****
348 protestantų, liuteronų, anglikonų ir ortodoksų 

Bažnyčių apjungianti Pasaulinė Bažnyčių taryba gimė 
Amsterdame 1948 metais ir atstovauja daugiau kaip 
penkiems šimtams milijonų krikščionių visame pasau-
lyje. Organizacijos steigėjų dauguma buvo Europos ir 
Šiaurės Amerikos Bažnyčios, tačiau nūdieną didžioji 
dauguma Tarybos narių yra Bažnyčios Afrikoje, Azi-
joje, Karibuose, Lotynų Amerikoje, Artimuosiuose 
Rytuose ir Okeanijoje. Romos Katalikų Bažnyčia 
nepriklauso Pasaulinei Bažnyčių tarybai, dalyvauja jos 
veikloje kaip stebėtoja, tačiau visaverčiai dalyvauja 
Tarybos komisijoje „Tikėjimas ir Konstitucija“.

Vatikano radijo inf.
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Religiniame gyvenime

Pasaulio šeimų susitikime dalyvaus popiežius
Popiežius Pranciškus pranešė, jog žada Pasaulinio šeimų susitikimo proga keliauti į dubliną, š.m. 
rugpjūčio 25-26 dienomis. 

IX Pasaulinis šeimų susitikimas įvyks Dubline 
rugpjūčio  21-26 dienomis. Susitikimo tema: „Šeimos 
Evangelija, pasaulio džiaugsmas“. Renginio pro-
gramoje numatyta trijų dienų konferencija apie šeimos 
vertybes, parodos, šventinis koncertas ir baigiamosios 
Mišios, kurias XXI eilinį sekmadienį, rugpjūčio 26 
dieną aukos popiežius Pranciškus.

Airijos katalikų Bažnyčios delegacija įteikė 
Šventajam Tėvui Pasaulinio šeimų susitikimo 
„Šventosios Šeimos ikoną“. Ikona, prieš metus 
pašventinta Marijos apsireiškimų Knock bazilikoje, 
nuo tada keliauja po Airiją, lankydama visas krašto 

parapijas.
Popiežiaus Pranciškaus kelionė į Airiją įvyks praėjus 

beveik keturiems dešimtmečiams nuo pirmosios ir ligi 
šiol vienintelės Apaštališkosios kelionės į Airiją. Šv. 
Jonas Paulius II buvo pirmas popiežius aplankęs Airiją 
1979 metais. „Atsiverskite ir leiskite, kad Kristus šio 
laikinojo pasaulio kelyje taptų jūsų sielų Viešpats, 
vardan amžinybės“, kvietė šv. Jonas Paulius II pir-
mosiose Airijoje aukotose Mišiose Dublino „Phoenix 
parke“. Tame pačiame parke popiežius Pranciškus 
rugpjūčio 26 dieną aukos Pasaulinio Šeimų susitikimo 
uždarymo Mišias.

Popiežius birželio 21 dieną lankysis ženevoje. 
numatyta, kad vienos dienos vizito metu 
Šventasis Tėvas susitiks su Šveicarijos Kon-
federacijos prezidentu ir lankysis Pasaulinės 
bažnyčių tarybos Ekumeniniame centre. 

Lankymosi Pasaulinės bažnyčių tarybos 
būstinėje metu popiežius dalyvaus ekumeninėse 
pamaldose Centro koplyčioje. Taip pat plan-
uojamas popiežiaus dalyvavimas special-
ioje Centro komiteto sesijoje, kurios metu 
bus paminėtos Pasaulinės Bažnyčių tarybos 
septyniasdešimtosios metinės. Šveicarijos 
Vyskupų konferencijos pakviestas, Šventasis 
Tėvas aukos Mišias Ženevos katalikų ben-
druomenei ir kitiems piligrimams. Tos pačios 
birželio 21 dienos vakare popiežius sugrįš į 
Romą.

Justin Welby, Kenterberio arkivyskupas, anglikonų 
bažnyčios primas
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Pagal lietuvos spaudą parengė Sigina Katkauskaitė

Žinios iš LietuvosVašingtone paminėtas Baltijos valstybių 
nepriklausomybės šimtmetis

Atkelta iš 1-o psl.
Lietuva, Latvija, Estija ir JAV  taip pat ap-

jungs savo pajėgas, siekdamos bendrų interesų 
NATO vadovų  susitikime, kuris įvyks šių metų 
liepą Briuselyje, prisidės stiprinant sąjungos  
atgrasymo ir gynybos priemones, modernizuo-
jant valstybinius teritorinės gynybos pajėgumus 
bei gerinant priimančiosios šalies susisiekimo 
ir aptarnavimo tinklus. 

Prezidentė taip pat pabrėžė, kad Lie-
tuva nuosekliai įgyvendina savo tarptau-
tinius įsipareigojimus, didindama gynybos 
finansavimą. Lietuva, kaip ir kitos Baltijos 
valstybės, šiemet viršijo NATO įpareigojimą 
krašto apsaugai skirti 2% BVP.

Lietuva taip pat prisideda prie tarptautinės 
bendruomenės pastangų užtikrinant stabilumą 
ir kovojant su terorizmu. Šiemet trečdaliu pa-
didintas tarptautinėse NATO, ES ir JT ope-
racijose dalyvaujančių Lietuvos karių skaičius. 
Mūsų valstybės kariai siunčiami į operacijas 
Afganistane, Irake, Malyje, Centrinėje Afrikos 
Respublikoje, Kosove, Ukrainoje ir jūrines ES 
misijas „Sophia“ bei „Atalanta“.

Susitikime kalbėta ir apie energetinio saugu-
mo stiprinimą bei JAV dujų importo galimybes. 
Lietuva viena pirmųjų iš Europos valstybių per 
Klaipėdos terminalą pradėjo  tiekti dujas iš JAV. 
Tai labai svarbus veiksnys, užsitikrinant saugų 
ir daugiakryptį  tiekimą ir panaikinant „Gazpro-
mo” įtaką šalies politiniams procesams. Šio 
apsilankymo  metu „Klaipėdos nafta” ir „Lie- 
tuvos dujų tiekimas” pasirašė memorandumus su 
JAV įmone „Freeport LNG” dėl bendradarbia- 
vimo SGD srityje.

Susitikime taip pat atkreiptas dėmesys į Bal-
tijos jūros dugnu tiesiamą „Nord Stream 2” 
dujotiekį. Lietuvos vadovės teigimu, tai geo-
politinis projektas, kuriuo siekiama padidinti ES 
priklausomybę nuo rusiškų dujų. JAV laikosi 
principingos pozicijos ir įvedė griežtus draudi-
mus  šį projektą įgyvendinančioms įmonėms.

Baltijos valstybės ir JAV taip pat aktyviai ben-
dradarbiaus kibernetinio saugumo, strateginės 
komunikacijos ir branduolinės saugos sekto-
riuose. Baltijos valstybių  ir JAV prezidentai 
taip pat aptarė padėtį Ukrainoje ir paramos jai 
klausimus.       inf.

Naujos pareigos 
Lietuvos poLitikei 

Seimo narė konservatorė 
Rasa Juknevičienė  išrinkta 
NATO parlamentinės asam-
blėjos prezidente. Parla-
mentarės kandidatūrą pat-
virtino Vilniuje posėdžiavęs 
asamblėjos Nuolatinis komite-

tas. R. Juknevičienė nuo 2016 
metų yra buvusi asamblėjos 
viceprezidente. Ji naujose pa-
reigose pakeis Italijos politiką 
Paolo Ali, jis kovą vykusiuose 
rinkimuose nebuvo išrinktas į 
savo šalies parlamentą. 

es Lėšos gyveNtojų gerovei 
Viena iš sėkmingiausiai ES 

lėšas panaudojančių sričių 
Lietuvoje – daugiabučių 
renovacija. Nuo daugiabučių 
atnaujinimo programos įgy- 
vendinimo pradžios jau atnau-
jinta apie 7,700 daugiabučių. 
Gerų rezultatų pasiekta ir 
energetikos srityje. Beveik 
89,000 gyventojų šiluma 
tiekiama patikimiau, paste-
bimai  pagerėjo tiekimo 
kokybė, investavus į cen-
tralizuotų šilumos tiekimo 
tinklų modernizavimą ar 
naujų nutiesimą. Investavus 

į vandentiekio ir nuotekų 
sistemas 165,000 gyventojų 
teikiamos pagerintos vandens 
tiekimo, o 8,600 gyventojų 
- nuotekų tvarkymo paslau-
gos. Įgyvendinus projektus 
susiekimo sektoriuje iš viso 
atnaujinta 96 km automobilių 
kelių, užbaigtas Vakarinis 
aplinkkelis. Vyriausybės duo-
menimis, šiuo metu sudaryta 
sutarčių beveik pusei Lietu-
vai skirtų Europos sąjungos 
fondų lėšų iš 2014-2020 metų 
finansinio periodo. 

iš vieNos partijos – dvi  
Vilniuje iš atskilusių so-

cialdemokratų partijos narių 
ir naujokų sukurta nauja 
kairioji partija labai panašiu 
pavadinimu – Lietuvos 
socialdemokratų darbo par-
tija (LSDDP). Jos pirmininku 
išrinktas Gediminas Kirkilas.  
Be dalies buvusių LSDP narių, 
naujojoje partijoje taip pat bus 
buvę Darbo partijos, Liberalų 
sąjūdžio, „Tvarkos ir teisingu-
mo“ partijos politikai, nemažai 

žmonių, iki šiol nebuvusių jo-
kioje politinėje partijoje. Norą 
tapti socialdemokratų darbo 
partijos nariais pareiškė 4,457 
steigėjų. Į šią partiją susibūrę 
buvę socialdemokratai ir 
darbiečiai sako sieksiantys 
pasirašyti naują partijų koali-
cijos sutartį su valdančiąja 
Valstiečių ir žaliųjų sąjunga. 
A.Butkevičius, A.Vinkus, 
V.Bukauskas prie naujosios 
partijos neprisidėjo.

kur tautiečiai ieško Laimės 
Iš viso 2017 metais iš Lietu-

vos emigravo beveik 48,000 
nuolatinių šalies gyventojų, 
tai yra pustrečio tūkstančio 
mažiau nei 2016-aisiais. Lie-
tuvos Statistikos departa-
mento duomenimis, į Didžiąją 
Britaniją ne tik daugiausiai 
išvyksta lietuvių, bet iš ten 
ir daugiausiai grįžtama. Per-
nai iš Lietuvos į šią valstybę 
gyventi išvyko 21,000 žmonių 
arba 45% visų emigrantų; iš 

ten gyventi į Lietuvą parvy-
ko beveik 5,000 Lietuvos 
žmonių. Anot statistikos, an-
tra emigracijos kryptis yra 
Norvegija, ten pernai išvyko 
5,000 Lietuvos gyventojų. 
Taip pat emigruota į Vokietiją 
(4,100), Airiją (3,400), Daniją 
(1,700), Švediją (1,600). Per-
nai į Lietuvą imigravo 20,4 
tūkst. žmonių – vienodai po 
10,200 Lietuvos piliečių ir 
užsieniečių.

vasaros keLioNėms Nauji oro 
skrydžiai 

Prasidėjus vasaros skrydžių 
sezonui, Lietuvos keliauto-
jams siūlomi nauji tiesioginiai 
skrydžiai į Italiją, Bulgariją, 
Graikiją, praneša Lietuvos oro 
uostų administracija. Airijos 
skrydžių bendrovė „Ryanair“ 
iš Kauno pradeda skraidinti 
į Ispanijos miestą Žironą, 
siūlo skrydžius iš Vilniaus 
į Graikijos Korfu salą, taip 
pat  iš Kauno į Bulgarijos 
uostamiestį Burgasą bei prie 
Adrijos jūros Italijoje esantį 
Riminį. Vengrijos „Wizz Air“ 
skraidina  iš Vilniaus į Grai-
kijos sostinę Atėnus. Dalies 
skrydžių krypčių laukia 
pokyčiai. Kompanija „Wizz 
Air“, skraidinanti iš Vilniaus 

į Milaną, keičia oro uostą: 
vietoje Bergamo dabar bus 
galima skristi tiesiai į Milano 
oro uostą Malpensą. Maroko 
kurortą Agadirą bus galima 
aplankyti ir vasaros sezono 
metu. Į oro uostų skrydžių 
tvarkaraščius sugrįš sezoni-
niai maršrutai – iš Vilniaus bus 
skraidoma į Chaniją, Odesą ir 
Sankt Peterburgą, iš Kauno – į 
Edinburgą ir Rodą, iš Palangos 
– į Glazgą, Minską, Maskvą ir 
Varšuvą. Lietuvos oro uostų 
tinklui priklauso treji oro var-
tai Vilniuje, Kaune ir Palan-
goje. Pernai jie aptarnavo 
5.2 mln. keleivių ir 55,000 
skrydžių, Šiemet ketinama 
aptarnauti 4.7 mln. žmonių.

Stiprinami JAV ir Lietuvos verslo ryšiai
Po susitikimo su JAV prezi-

dentu Lietuvos prezidentė 
Dalia Grybauskaitė pradėjo 
Baltijos valstybių ir JAV vers-
lo forumą. Jame taip pat da-
lyvavo Latvijos prezidentas 
Raimondas Vėjuonis, Estijos 
prezidentė Kersti Kaljulaid ir 
JAV komercijos sekretorius 
Wilbur Ross. Į verslo forumą 
susirinko 400 dalyvių, tarp 
kurių JAV kompanijų ir JAV 
administracijos atstovai bei 
18 įmonių iš Lietuvos, ku-
rios garsina šalį aukštųjų 
technologijų, lazerių, gyny-
bos, gyvybės mokslų srityse. 
Lietuvos verslo delegacija 
– didžiausia tarp Baltijos 
valstybių. JAV verslininkai vis 
dažniau renkasi Lietuvą – tai 
rodo ir didėjanti šalių prekybos 
apyvarta, kuri jau dabar siekia 
beveik 1.8 bln. eurų. Didėja 
ir Lietuvos eksportas į JAV 
– vien pernai jis išaugo 18%. 
Lietuvos pramonės gaminiai  
itin įdomūs JAV gynybos pra-
monei, šios šalies įmonės ypač 
vertina mūsų šalyje pagamintas 
aukštąsias technologijas – net 
dešimtadalis jų eksporto tenka 
būtent JAV.

Auga ir Amerikos inves-
tuotojų Lietuvoje skaičius. 

Per pastaruosius 7 metus in-
vesticijų apimtis padidėjo 2 
kartus, o vien per praėjusius 
metus JAV investicijos Lie-
tuvoje išaugo 50 mln. JAV 
dolerių. Mūsų šalyje veikia 
tokie pasauliniai JAV vers-
lo milžinai kaip „Nasdaq“, 
„Uber“ ar „Thermo Fisher“, o 
amerikiečių kompanija „Wes-
tern Union“ Lietuvoje apskritai 
turi didžiausią pasaulyje už 
JAV ribų esantį biurą, kuriame 
dirba 2,000 žmonių ir bendrau-
jama net 40 kalbų.

Prieš verslo forumo pradžią 
Vašingtone „Klaipėdos naftos“ 
ir JAV įmonės „Freeport LNG“ 
pasirašė bendradarbiavimo 

susitarimą. Šis tarpusavio ben-
dradarbiavimo dokumentas 
ateityje atvers dar vieną dujų 
tiekimo galimybę į Lietuvą bei 
sukurs palankesnes sąlygas, 
mažinant priklausomybę nuo 
Rusijos, didinti JAV dujų 
eksportą į Europą. Lietuvai 
verslo forume atstovavo tokios 
įmonės, kaip lazerių gaminto-
jai „Brolis Semiconductors“, 
informacinių technologijų 
kompanijos „Elsis“, „NRD 
CS“, gyvybės mokslų srityje 
dirbanti „Vittamed“, Kauno ir 
Klaipėdos laisvųjų ekonomi-
nių zonų atstovai bei kitos 
įmonės.

inf.

Susitikime Vašingtone  JaV vyriausybės vadovai ir trijų baltijos valstybių prezidentai 

Pasirašoma JaV - lietuvos bendradarbiavimo sutartis dėl 
dujų prekybos 
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Žymiajam partizanų vadui – 100 metų

Sulaukusi antrosios Neprik-
lausomybės, Lietuva ėmėsi ieškoti 
sovietmečiu mėgintų užmarštin nu-
gramzdinti savo tikrųjų didvyrių. 
Vienas iš jų – Adolfas Ramanauskas- 
Vanagas. Lietuvos vyriausybė 2018 me-
tus paskelbė šio partizanų vado, gene-
rolo, vieno iš pagrindinių partizaninių 
kovų dalyvių Dzūkijos apylinkėse, 
metais.

A.Ramanauskas gimė 1918 m. kovo 
6 dieną New Britain mieste, JAV. 
Kai jam buvo treji, šeima sugrįžo į 
Lietuvą ir apsigyveno Seinų apskri-
tyje. A.Ramanauskas iš karto įstojo į 
antrąją Lazdijų „Žiburio" gimnazijos 
klasę, paskiau studijavo Klaipėdos 
pedagoginiame institute, o jį baigęs 
studijas pradėjo Kauno karo mokyklo-
je. Prasidėjus Antrajam pasauliniam 
karui, A. Ramanauskas vadovavo 
sukilėliams Druskininkų apylinkėse. 
Vėliau persikėlė į Alytų ir iki 1945 m. 
dėstė Alytaus mokytojų seminarijoje. Jį 
“auklėtiniai mylėjo už kompetetingumą, 
mokėjimą bendrauti, o kolegos gerbė 
už sąžiningumą ir principingumą. Pats 
A. Ramanauskas savo darbu buvo labai 
patenkintas ir jį vertino”, – rašė jo dukra 
Auksė Ramanauskaitė–Skokauskienė.

Vienas iš A. Ramanausko tuometinių 
mokinių, Leonas Stosiūnas, gyve-
na Kanadoje, Toronte. Jis, baigęs 
Aukštadvario progimnaziją, pasirinko 
studijuoti Trakų mokytojų seminarijo-
je, bet, prasimokius 3 metus, vokiečiai 
1943 m. Lietuvoje uždarė visus uni-
versitetus, gimnazijų paskutines klases. 
Uždarė ir Trakų mokytojų seminariją.

– Lietuviai šios seminarijos paskuti-
niuosius kursus slapta perkėlė į Kauną 
ir Alytų, – pasakoja L. Stosiūnas. – Aš 
studijavau Alytuje, kur buvo išnuomotos 
pradžios mokyklos patalpos. Mus 
mokė, kai pradžios mokyklos mokiniai 
išeidavo namo po pamokų. Direkto-
rius buvo Juozas Mičiulis, literatūros 
mokytojas Kulikauskas, matematikos 
mokytoją nukankino rusų nkvdistai, K. 
Bajerčių – taip pat nukankinto sovietai, 
į Lietuvą atėję antrą sykį... 

Paprašytas papasakoti, L.Stosiūnas la-
bai šiltai kalba apie savo jauną mokytoją 
Adolfą Ramanauską, kuris niekada 
nesigyręs, kad turi leitenanto laipsnį. 

– Man buvo 22-eji metai, o jam – 27-
eri. Mus mokė apie mokymo priemo-
nes, metodiką, apie tuometinę modernią 
technologiją, apie fotografiją, filmus, 
fotoaparatus, kitokius prietaisus. Iki to 
juk nieko nebuvo: tik pieštukas, lenta, 
dar knygos, ir viskas. Man jis buvo 
davęs tokią užduotį: įdėti 16mm filmo 
juostą į aparatą ir parodyti filmą. Sako, 

tą patį darysi, kai būsi mokytojas... Aš 
visą savo gyvenimą turiu reikalų su fo-
tografija nuo pat pradžios mokyklos, 
tai man ta užduotis buvo lengva. 
Gavau 5 (tuo metu tai buvo geriausias 
įvertinimas – RŽD). Jis mus mokė 
ir sporto, treniravo, davė komandas, 
bėgti reikėjo – vieną-dvi valandas per 
savaitę... Su juo buvo labai paprasta. 
Kiti mokytojai – o, aš čia autoritetas. 
O A.Ramanauskas buvo draugas, la-
bai atviras su mokiniais. Su juo šneki 
– kaip su broliu. Ir mokiniai klausė. 
Kaip neklausysi, kad toks draugiškas?.. 
Labai švelnus. Kaip buvęs karininkas 
– per švelnus. Mergaitės jį mylėjo. Jis 
susidraugavo su viena iš mūsų kurso 
ir vėliau ją vedė – Birutę Mažeikaitę. 
Jie susilaukė dukters Auksės. Ji buvo 
atvykusi į Torontą, skaitė paskaitas. Bu-
vome susitikę. Sakau, aš tavo mamą 
pažįstu... Buvo šviesiaplaukė, – pasa-
kojo jaunystės prisiminimų sugraudintas 
L.Stosiūnas.

Vėliau L. Stosiūno ir jo mokytojo 
keliai išsiskyrė: į Lietuvą sugrįžo 
rusai, Stosiūnų šeima buvo išvežta 
į Sibirą, tuomet jaunas vyras Leo-
nas nuo išvežimų pabėgo, paslėptas 
seminarijos direktoriaus J. Mičiulio, 
po klajonių po Lietuvą ir Vokietiją 
pasiekė Kanadą. “Visi evakavosi, kurie 
kalti jautėsi – kurie jautėsi lietuviais”, 
– pasakojo L.Stosiūnas. Jo mokytojas 
A.Ramanauskas išėjo partizanauti.

– Jau po karo sužinojau, kad 
A.Ramanauskas 1945 m. pradingo iš 
mokyklos. Niekas apie jį nieko nežinojo. 
Alytuje kgbistai buvo pradėję kankinti 
žmones: prisipažink tą ir aną. Mano 
mokytojas tai žinojo, jis praeidavo pro 
tą pastatą, kur girdėdavo kankinamų 
žmonių šauksmus. Jis vėliau rašė: “Aš 
nebegalėjau ištverti, turėjau ką nors 
daryti. Aš esu juk karininkas”. Ir vieną 
gražią dieną seminarijoje, jau prie rusų, 
jis pasakė, kad turi išvykti mokyklos 
reikalais – reikia kažką nupirkti Kaune. 
Ir išvažiavo. Tik ne į Kauną, bet į mišką. 
Už kalašnikovo (automato-RŽD), ir ga-
tava. Jis pradėjo vadovauti partizanų 
daliniui prie Alytaus. 

Kur prapuolė A.Ramanauskas, daug 
vėliau rašė  jo dukra Auksė: “Iš pradžių 
jis įstojo į Nemunaičio apylinkėje 
veikusį partizanų būrį, iš karto tapo jo 
vadu ir pasirinko „Vanago“ slapyvardį. 
Stiprėjant partizaniniam judėjimui A. 
Ramanauskas-Vanagas subūrė 140 vyrų 
kuopą iš Merkinės ir Alovės valsčiuose 
veikusių partizanų. Kuopa vėliau 
buvo įtraukta į Dzūkų grupę, perfor-
muota į batalioną, o A. Ramanauskas- 
Vanagas paskirtas jo vadu. Vėliau ėmė 

eiti Merkio rinktinės, kuriai priklausė 
Marcinkonių bei Druskininkų batalio-
nai, vado pareigas.”

1945 m. spalio 7 d. Nedzingės 
bažnyčioje A. Ramanauskas slapta 
susituokė su Birute Mažeikaite, kuri 
taip pat buvo partizanė, slapyvardžiu 
„Vanda“. 

1946 m. balandį Vanagas buvo paskir-
tas Dainavos apygardos vado pirmuo- 
ju pavaduotoju. 1947 m. Dainavos 
apygardos vadų sąskrydyje po slaptų 
rinkimų jis buvo išrinktas Dainavos 
apygardos partizanų vadu. Jis akty-
viai organizavo pogrindžio spaudos 
leidybą, pats rašė straipsnius į įvairius 
partizanų laikraščius: Trečias skambutis, 
Mylėk Tėvynę, Laisvės Varpas ir kt. A. 
Ramanauskas-Vanagas buvo išrinktas 
Pietų Lietuvos (Nemuno) partizanų sri-
ties vadu.

Kaip rašoma knygoje Lietuvos par-
tizanų kovos ir jų slopinimas MVD–
MGB dokumentuose 1944-1953 
metais (sud. N.Gaškaitė, A.Kašėta, 
J.Starkauskas), Žemaitijoje 1949 m. 
Lietuvos partizanų vadų suvažiavime 
buvo įkurtas Lietuvos Laisvės Kovos 
Sąjūdis (LLKS) bei sudaryta vyriau-
sioji partizanų vadovybė. Vasario 16 d. 
jie priėmė deklaraciją, kuria paskelbė, 
jog LLKS vadovaus nepriklausomos 
bei demokratinės Lietuvos valstybės 
atkūrimui, o „komunistų partija, kaip 
diktatūrinė ir <…> priešinga Lietuvos 
nepriklausomumui, nelaikoma teisine 
partija“. A.Ramanauskas-Vanagas 
buvo vienas iš deklaraciją pasirašiusių 
asmenų. 

1999 m. sausio 12 d. Lietuvos Seimas 
priėmė įstatymą, kuriuo 1949 m. vasario 
16 d. deklaraciją pripažino kaip Lietu-
vos valstybės tęstinumui reikšmingą 
teisės aktą, o 2010 m. LLKS deklaraciją 

pasirašiusiems aštuoniems partizanams 
suteikė signatarų statusą. 

Šio suvažiavimo metu A. Ra-
manauskui-Vanagui buvo suteiktas 
laisvės kovotojų partizanų majoro laips- 
nis, jis paskirtas prezidiumo tarybos 
pirmininko J. Žemaičio pirmuoju pa-
vaduotoju. Po kelių mėnesių Vanagas 
paskirtas LLKS Vyriausiuoju Gynybos 
pajėgų vadu. A.Ramanauskas partizanų 
fronte išbuvo 11.5 metų.

KGB jo aktyviai ieškojo, paskirdami 
šiam darbui geriausius savo agentus. 
Jiems dirbo 6 rajonų – Alytaus, Daugų, 
Druskininkų, Prienų, Simno ir Varėnos 
– šnipai. 1956 m. spalio 11 d. partizanų 
vadą ir jo žmoną išdavė buvęs Vanago 
bendramokslis Kauno karo mokykloje, 
KGB agentas A. Urbonas (slapyvardžiu 
„Žinomas"). 

–Tą kartą, kai jau buvo išduotas, su 
žmona dviračius vedėsi, jis barzdą buvo 
užsiauginęs. Privažiavo sunkvežimis, 
iš jo šoko kareiviai, pagriebė jį ir – į 
kalėjimą. Mano mokytojas turėjo 
ginklą. Jis galvojo nusišauti, jeigu jį 
pagautų, nes žinojo, kad kankins. Bet 
nespėjo, – sako L.Stosiūnas.

Neseniai Lietuvoje paskleistus gandus 
apie tai, kad A. Ramanauskas-Vanagas 
neva buvęs KGB agentas, jo mokinys 
L.Stosiūnas įvertino taip:

– Aš esu labai laimingas, kad mane 
mokė toks žmogus. A. Ramanauskas 
buvo lietuvis patriotas. Tai kaip jis gali 
būti KGB agentas, jeigu jis kariavo 
prieš sovietus, buvo jų nukankintas? 
Net neaišku iki šiol, kur jis palaidotas. 
Gerai, kad tos gandų skleidėjos knygas 
Lietuvos knygynai atsisakė parduoti. 

A. Ramanauskui-Vanagui suteiktas 
Kario savanorio statusas, dimisijos 
brigados generolo laipsnis. Taip pat 
įteisinti dar 1949 m. ir 1950 m. Lietuvos 
partizanų aukščiausiosios vadovybės 
apdovanojimai – 2-ojo ir 1-ojo laipsnio 
Laisvės Kovos Kryžiai su kardais. 1994 
m. jo vardu pavadinta gimnazija Aly-
tuje. Generolo Adolfo Ramanausko var-
das suteiktas kovinio rengimo centrui 
Nemenčinėje. 

2012 m. minint 56-ąsias A. Ra-
manausko-Vanago ir jo žmonos B. 
Mažeikaitės-Ramanauskienės arešto 
bei 55-ąsias partizanų vado sušaudymo 
metines jų suėmimo vietoje, prie Kampo 
ir Kalniečių gatvių sankryžos Kaune, 
buvo atidengtas ir pašventintas pamink-
linis akmuo.

***
Leonas Stosiūnas man įdavė kelias 

nuotraukas, kuriose – Alytaus mokytojų 
seminarijos mokytojas Adolfas Ra-
manauskas-Vanagas su savo studentais 
– būsimais mokytojais. Paklaustas, kur 
yra ir jis, Leonas, taip pat tuometinis 
žymiojo A.Ramanausko mokinys, 
atsakė: „ Aš fotografavau“.

Rima žemaitytė-de iuliis 

“Aš esu labai laimingas, kad mane mokė toks žmogus”
Torontiškis leonas Stosiūnas apie adolfą Ramanauską-Vanagą

1944 m. mokytojas a.Ramanauskas (ketvirtas iš d.) su kitais seminarijos 
pedagogais                 nuotraukos torontiškio leono Stosiūno

1944 m. dalis alytaus mokytojų seminarijos studentų su savo mokytoju 
a.Ramanausku (1 eilėje ketvirtas iš d.)

a.Ramanauskas-Vanagas, pedagogas, 
žurnalistas, karininkas, partizaninio 
judėjimo dalyvis, generolas 
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Kanados įvykių apžvalga

Parengė Rima žemaitytė-de iuliis

Dainų ir šokių, 
susitikimų šventė  

Lietuvoje 
Muzikos, dainų, šokių ir nepamirštamų 
įspūdžių žadanti Dainų šventė vasarą 
visą Lietuvą ir pasaulį kvies kartu minėti 
valstybės atkūrimo šimtmetį ir liepos 6-ąją 
giedoti „Tautišką giesmę“. Himno frazė 
„Vardan tos...“ tapo šventės pagrindine 
tema, visų jos renginių jungtimi.

Likus 100 dienų iki Dainų šventės, kovo 23 
d. Vilniaus rotušėje surengtoje spaudos konfe-
rencijoje pristatytos šventės naujovės, būsimi 
renginiai. Kartu su vienybės vajumi  „Lietuva 
4 milijonai“ rengiamas  žygis per Lietuvą, 
siūlomas renginys „Dainų šventės alumnai“, 
vienijantis visų kartų žmones, kada nors da-
lyvavusius šventėse. Iki svarbiausio valstybės 
šimtmečio minėjimo renginio – Dainų šventės 
– regionuose vyks keturi dideli renginiai: 
vokalinių ansamblių šventė Linkuvoje, Teatrų 
diena Telšiuose, Folkloro diena Raudondvaryje 
ir Dainų diena Klaipėdoje.

Birželio 30 – liepos 6 d.d. Vilniuje ir Kaune 
vyksianti Dainų šventė iš viso pasiūlys net pen-
kiolika renginių. Dauguma jų bus nemokami, o 
bilietus į kitus renginius – Ansamblių vakarą, 
Šokių dieną ir Dainų dieną (sėdimas vietas) 
– jau galima įsigyti visose Bilietai.lt kasose 
ir internetu adresu www.bilietai.lt. Netrukus 
bilietai bus parduodami ir į vokalinių ansamblių 
bei pučiamųjų instrumentų orkestrų koncertus.

Į pirmąjį Dainų šventės renginį birželio 30 
d. pakvies Kaunas – taip pagerbiamas miestas, 
kuriame 1924 m. pirmą kartą surengta Dainų 
diena. 

Liepos 1 d. Simono Daukanto aikštėje pakils 
Dainų šventės vėliava, Lietuvos prezidentė 
Dalia Grybauskaitė paskelbs šventės pradžią. 
Vilniaus Rotušės aikštėje vyks specialiai pa-
saulio lietuviams ir Lietuvoje gyvenančioms 
tautinėms bendrijoms skirtas renginys „Šimtas 
Lietuvos veidų – sujunkime Lietuvą“. Vakare į 
Vingio parką kvies Dainų šventės atidarymui 
skirtas renginys.

Liepos 2 d. Vilniaus Švč. Mergelės Mari-
jos Ramintojos šventovėje duris atvers 
Liaudies meno paroda, veiksianti iki liepos 31 
d., o prie Valdovų rūmų įkurtas Vaikų amatų 
miestelis padės mažiesiems atrasti ir išbandyti 

senuosius lietuvių menus ir amatus.
Liepos 3 d. Dainų šventė žiūrovus kvies 

net į tris renginius. Katedros aikštėje, 
Bernardinų sode ir Pilių teritorijoje nuo 
ryto šurmuliuos, muzikuos, šoks ir dai- 
nuos beveik 400 folkloro ansamblių – vyks 
Folkloro diena „Didžių žmonių žemė“. Šv. Jonų 
šventovėje skambės kanklių muzikos koncertas, 
o vakare Lietuvos valstybinėje filharmonijoje – 
kamerinės vokalinės muzikos koncertas. 

Liepos 4-ąją Bernardinų sode ir Katedros 
aikštėje pasirodymus surengs 100 Lietuvos 
mėgėjų teatrų. Dienos renginius vainikuos 
10 v.v. Kalnų parke prasidėsiantis vienas 
spalvingiausių Dainų šventės renginių – 
Ansamblių vakaras. 

Liepos 5 d. Vilnių sudrebins pučiamųjų 
instrumentų gaudesys – Vilniaus pramogų 
arenoje vyks koncertas „Vario audra“. O 
įspūdingus beveik aštuonių tūkstančių šokėjų 
ratelius žadanti Šokių diena pakvies į Lietuvos 
futbolo federacijos stadioną. Šokėjų pasirody-
mai liepos 5 d. bus rengiami du kartus – dieną 
ir vakare.

Pagrindinis šventės renginys taps liepos 6-ąją 
vyksianti Dainų diena „Vienybė težydi“. Trijų 
dalių Dainų dienos programa išskleis pagrin-
dines mūsų himno idėjas, tačiau svarbiausia 
bus visų – Lietuvoje ir pasaulyje gyvenančių 
lietuvių – drauge giedama Tautiška giesmė. Kai 
suskamba tūkstančiai vyrų, moterų, vaikų ir 
jaunuolių balsų ir daina tampa tautos gyvybės 
balsu.

Bilietų į Dainų šventės renginius kaina svy-
ruoja nuo 5 iki 80 eurų. Vaikai iki trejų metų bus 
įleidžiami nemokamai (neužimant papildomos 
sėdimos vietos). Renginių laikas skelbiamas 
Lietuvos laiku.

Balandžio 6 d. apie 38 km į 
šiaurę nuo Tisdale, Saskatch-
ewan, žuvo 15 Humboldt 
Broncos ledo ritulio jaunių 
komandos žaidėjų, autobusui, 
kuriuo jie važiavo, susidūrus 
su vilkiku, pakeliui į Sas-
katchewan ledo ritulio jaunių 
lygos (SJHL) atkrentamąsias 
rungtynes su Nipavin Hawks 
komanda. Dar 14 žmonių buvo 
sužeista. Jauniausiam Broncos 
žaidėjui 16 metų, vyriausiam 
– 20. Kanados premjeras Jus-

tin Trudeau pareiškė liūdintis 
dėl šios tragiškos avarijos, 
į kurią pakliuvo itin jauni 
sportininkai. Saskatchewan 
lyga daugeliui Kanados ledo 
ritulininkų yra pirmasis laipte-
lis į aukštesnes lygas. Daugelis 
jos žaidėjų vėliau tampa JAV 
ir Kanados kolegijų komandų 
ir aukščiausios jaunių lygos 
nariais, o kai kurie patenka 
valtybinę ledo ritulio lygą 
(NHL).

išteisiNti po mirties
Kadangi Kanada tęsia 

susitaikymo su čiabuviais 
procesą, kovo 26 d. Kana-
dos premjeras Justin Tru-
deau paskelbė pavardes 
šešių čiabuvių vadovų, 
pripažįndamas, kad jie buvo 
suimti, nuteisi ir nužudyti 
neitesėtai. Jie veikė rem-
damiesi savo įstatymais bei 
tradicijomis ir savo žmonių 
yra laikomi didvyriais. Jie 
kovojo prieš kolonijinę 
valdžią, galiausiai skati-

no čiabuvius sukilti 1864 
m. ir 1865 m. J.Trudeau 
pripažino, kad susidorota 
buvo su labai gerbiamais 
žmonėmis, taip parodyta 
nepagarba jų tradicijoms 
bei teritorijai. Šių šešių 
Tsilhqot’in čiabuvių tau-
tos lyderių išteisinimas po 
mirties yra svarbus Kanados 
vyriausybės įsipareigojimo 
susitaikyti su čiabuviais 
ženklas.

kaNados dipLomatai išvyksta 
iš rusijos

Kaip kovo 30 d. pranešė 
Kanados užsienio reikalų 
ministerė Chrystia Freeland, 
keturi Kanados diplomatai 
buvo išsiųsti iš Rusijos, nes 
ginčas tarp Kremliaus ir 
Vakarų sustiprėjo dėl buvusio 
Rusijos, o paskiau D. Britani-
jos šnipo Sergejaus Skripal ir 
jo dukters Julijos apnuodijimo 
paralyžuojančiomis dujomis 
kovo 4 d. D.Britanijoje, nors 
Kremlius neigia kaltinimus. 
Kanada dėl šios priežasties iš 
šalies išsiuntė keletą Rusijos 
diplomatų. Rusijos užsienio 
reikalų ministerija pranešė, 
kad išsiunčia tokį patį skaičių 

atstovų  tų šalių, kurios rei-
kalavo išsiųsti Rusijos diplo-
matus iš savųjų. Todėl Rusiją 
turi palikti 23 šalių atstovai, 
tarp kurių yra ir Lietuvos 
diplomatai. Toronte, spaudos 
konferencijoje, ministeris 
pirmininkas Justin Trudeau 
pareiškė, kad Rusijos preziden-
tas V.Putinas turi atsakyti už 
Rusijos vaidmenį dėl minėtų 
dujų panaudojimo. Kitą dieną 
Rusijos ambasada Twitter tink- 
lalapyje pateikė atsakymą, 
kaltindama J.Trudeau dėl 
„konfrontacinės ir neproduk-
tyvios retorikos panaudojimo“.

vaistai – pigiau
Nuo balandžio 1 d. generinių 

beveik 70 skirtingų dažniausiai 
paskiriamų receptinių vaistų 
kainos Kanadoje sumažėjo 25-

40%. Tikimasi sutaupyti $3 bln. 
per 5 metus. Tie, kurie naudo-
jasi draudimu, pirkdami vaistus 
nepajus didesnio skirtumo.

Jubiliejinėje dainų šventėje dalyvauti ruošiasi ir Toronto jaunimo šokių ansamblis “Ginta-
ras” (vad. R.Jonušonis)     K.Poškaus ntr. “Gintaro” šokėjai kovo 3 d. koncerte anapilyje 

MoKaMi dainŲ ŠVEnTĖS REnGiniai:
Liepos 3 d. 8  v.v. Vokalinių ansamblių koncertas Lietuvos valstybinėje filharmonijoje – 20-30 eur.
Liepos 4 d. 10 v.v. Ansamblių vakaras „Tėvyne mūsų“ Kalnų parke – 10-60 eur.
Liepos 5 d. 1 v.p.p. Šokių diena „Saulės rato ritimai“ Lietuvos futbolo federacijos stadione 
(dieninis koncertas) – 5-50 eur.
Liepos 5 d. 9 v.v. Šokių diena „Saulės rato ritimai“ Lietuvos futbolo federacijos stadione (va-
karinis koncertas) – 10-80 eur.
Liepos 5 d. 5 v.v. Pučiamųjų instrumentų orkestrų koncertas „Vario audra“ Vilniaus pramogų 
arenoje – 10-40 eur.
Liepos 6 d. 6 v.v. Dainų diena „Vienybė težydi“ Vingio parke: sėdimos vietos – 10-40 eur. 
stovimos vietos nemokamos.

24 Broncos žaidėjų amžius – nuo 16 to 21 metų

NeLaimė saskatchewaN
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%Sekite kasdieninę informaciją apie nuošimčius TALKOJE

830 Main St. E, Hamilton, ON L8M 1L6
Tel. 905 544-7125 Fax 905 544-7126

•

•

K R EDI T O KOOPERA TY VAS LTDK R EDI T O KOOPERA TY VAS LTD

Nemokami čekių sąskaitų 
apmokėjimai

www.talka.ca

SĄSKAITOS
Taupomoji sąskaita 0.25%  
Čekių sąskaita iki 0.25%

PASKOLOS
Asmeninės nuo 3.35%
Nekiln. turto 1 metų 3.15%

I NDĖLIAI
90 dienų indėliai 0.50%
180 dienų indėliai 0.50%
1 m. term. indėliai 2.10%
2 m. term. indėliai 2.25%
3 m. term. indėliai 2.55%
4 m. term. indėliai 2.70%
5 m. term. indėliai 2.80%

TFSA, RRSP ir RRIF
Kintančios 0.75% 
1 metams 2.10%

2 metams 2.2 5%

3 metams 2.55%

4 metams 2.70%

5 metams 2.80%

Narių santaupos apdraustos 
DICO iki $250,000.00 
sumos draudimu

2017  metais nariams

IŠMOKĖJOME

AKTYVAI VIRŠ 140 MILIJONŲ DOLERIŲ

DARBO VALANDOS 
Pirmadieniais, antradieniais, 

ketvirtadieniais  - 9 v.r. - 5 v.p.p.
Trečiadieniais  - 9 v.r. - 1 v.p.p., 
Penktadieniais  - 9 v.r. - 7 v.v.

Šeštadieniais   - 9 v.r. - 12 v.p.p.
Liepos ir rugpjūčio mėnesiais 

šeštadieniais uždaryta.

Papildomų 
palūkanų
santaupoms

TFSA, RRSP ir RRIF
Įskaitant

Nuolaidų 
skolininkams

12%

6%

london, on 

Margučių 
šventė 

mokykloje 
Kovo 17 d. Hamilto-

no vysk. M.Valančiaus 
mokyklos mokiniai 
smagiai praleido šeš-
tadienio rytą. Pagal 
tradiciją, savaitę prieš 
Velykas mus aplankė 
Velykų Bobutė, kuri 
ne tik smagiai paben-
dravo su mokiniais 
ir mokytojais, bet 
dar ir atnešė "zuikio" 
lauktuvių. Po to vaikai 
margino kiaušinius, da- 
lyvavo margučių ieško-
jimo bei margučių 
ridenimo varžybose. 
Nuoširdžiai dėkoju 
visiems prisidėjusiems 

hamilton, on 

prie Velykų šventės: Elvyrai Bajoraitienei, Kristinai Kibirkštis, Vytui 
Svedui bei mokytojoms Daliai Simonavičius ir Daivai Leleikaitei.

 V. Matuzonienė, 
Hamiltono vysk. M.Valančiaus lituanistinės mokyklos vedėja 

Aukos
A.a. Ričardui Beržaičiui mirus, užjausdami 

mamą Eugeniją, seseris Birutę, Anelę (John), 
Danutę ir Ritą, jų šeimas, gimines ir artimuo-
sius "Pagalbai Lietuvos vaikams" aukojo: $100 
(JAV) – H.L.Kapčinskai; po $50  – S.G.Gough, 

N.H.Otto, M.Rybij; po $40 – R.A.Bražukai, 
A.Bungardienė; po $30 – E.Gudinskienė, 
F.M.Gudinskai, H.Liaukienė, E. Tarvydienė, 
K.J.Zanon; $25 – D.J.Trumpickai; po $20 
– V.Bakšienė, A. J.Gedriai, A.Stanaitienė, 
E.Tarvydienė, R.Urbonavičius, A.K.Žilvyčiai; 
$10 – M.Borusienė.

Margučių šventei pasibaigus mūsų bendra nuotrauka 

Lietuvos nepriklausomybės 
šventės Argentinoje 

Švenčiant Lietuvos valstybės atstatymo šimtmetį ir Lietuvos 
nepriklausomybės atkūrimo dieną – Kovo 11-ąją, Argentinos 
lietuvių bendruomenės valdyba (ALB ALOST) organizavo 
Lietuvių šokių festivalį. Jis vyko Argentinos lietuvių centro 
draugijos patalpose Buenos Aires sostinėje. 

Renginyje dalyvavo lietuvių tautinių šokių kolektyvai „Dobi-
las” (Susivienijimas lietuvių Argentinoje), „Inkaras” (Argenti-
nos lietuvių centras), „Mindaugas” (Mindaugas) ir „Nemunas” 
(Nemunas).

Vasario 18 d. įvyko pagrindinė Lietuvos valstybės atstatymo 
100-mečio šventė Argentinoje. Renginys prasidėjo Mišiomis 
lietuviškoje Aušros Vartų parapijoje Avellandedos mieste, jas 
aukojo kun.Sebastián Genoni. Parapijos kieme prie kryžiaus 
iškilmė prasidėjo tylos minute, o po jos - Argentinos ir Lietuvos 
himnais. Tuomet Argentinos užsienio bendruomenių federacijos 
pirmininkas Juan Sarrafian ir Argentinos lietuvių bendruomenės 
valdybos pirmininkas Juan Ignacio Fourment Kalvelis tarė žodį, 
sveikino visus susirinkusius su Lietuvos nepriklausomybės 
šimtmečiu, minėjime dalyvavo visų Argentinos lietuvių draugijų 
pirmininkai, bendruomenės ir parapijos nariai. Vėliau įvyko pietūs 
“Susivienijimo lietuvių Argentinoje” draugijos patalpose, kur 
koncertavo ansamblis “Vilniaus pynimėlis” iš Lietuvos. Daugelio 
bendruomenių nariai susirinko  kartu švęsti nepriklausomybės ir 
pažiūrėti lietuvių kolektyvo pasirodymą, kuris visiems patiko.

Taip pat Lietuvos nepriklausomybės šimtmečio minėjimo  
renginiai vyko įvairiuose Argentinos miestuose. Berisso mieste 
lietuvių bendruomenė, sudaryta iš lietuvių draugijų „Nemunas“ 
ir „Mindaugas“, kartu su lietuviška radijo valandėle „Ecos de 
Lituania“, šventė Lietuvos valstybės nepriklausomybės šimtmečio 
dieną – paminėjo Vasario 16-ąją.

Minėjimas vyko prie lietuviško paminklo „Rūpintojėlis“ pa-
čiame Berisso miesto centre Argentinoje. Lietuvių šventėje daly-
vavo Berisso miesto savivaldybės meras dr. Jorge Gabriel Nedela, 
Berisso miesto savivaldybės užsienio bendruomenių departa-
mento koordinatorius ir Argentinos lietuvių bendruomenės (ALB 
ALOST) valdybos pirmininkas Juan Ignacio Fourment Kalvelis, 
lietuvių draugijų „Nemunas“ ir „Mindaugas“ valdybų atstovai 
bei bendruomenių nariai. 

  argentinos lietuvių bendruomenės inf. ir ntr.

Lietuvių telkiniuose

delhi, on 

Londonietė  Salomėja 
Pargauskienė kovo 25 d.  kartu 
su artimaisiais  savo namuo-
se  atšventė gražią 104 metų 
sukaktį. Gimtadienio proga 
Salomėją pasveikino Londono 
lietuvių bendruomenė, giminės  
ir draugai, įteikdami gražių  
gėlių ir dovanėlių. Ilgaamžei 
jubiliatei sugiedota Ilgiausių    
metų ir linkėta stiprios svei-
katos bei ramių  ateities dienų. 
Gimtadienio šventėje  Salomėja 
padainavo ir savo mėgstamų  
dainų.

  aV inf. ir ntr.

london, on 

• Gegužės 6, sekmadienį, Londono lietuvių bendruomenės 
valdyba kviečia visus į Motinos dienos minėjimą, kuris vyks po 
Mišių Mary Immaculate šventovės salėje. Bus malonus paben-
dravimas prie kavos ir pyragaičių, klausantis Motinoms skirtų 
eilėraščių.

• Birželio 3, sekmadienį, po Mišių, numatomas parapijos visuo-
tinis susirinkimas, kuriame bus Tarybos pranešimai ir pristatyta 
praeitų metų apyskaita.

• Kiekvieno mėnesio pirmąjį sekmadienį lietuviškos Mišios 
aukojamos 3 v.p.p. Mary Immaculate šventovėje, 1980 Trafalgar 
St., London, ON.

• Gegužės 6, sekmadienį, Mišios bus aukojamos už Naruševičių 
šeimos mirusiuosius.

• Birželio 3, sekmadienį, Mišios bus aukojamos už a.a. Adomą 
Kalnėną.

• Velykų proga mus pasveikino iš Lietuvos vysk. Juozas 
Žemaitis, MIC, ir vysk. Jonas Kauneckas.

• Mišios mūsų šventovėje dabar aukojamos sekmadieniais, 
11 v.r.

• Balandžio 15, sekmadienį, Mišios bus aukojamos už a.a. 
Bronių ir Marijoną Krasauskus.

• Balandžio 22, sekmadienį, Mišios bus aukojamos už a.a. 
Reginą Miškinytę.

Jubiliatė S. Pargauskienė (su gėlėmis) su artimaisiais ir 
draugais

Šoka “dobilas” 



GIC INDĖLIAI

Studentų paskolas nuo   4.60%
Asmenines paskolas nuo 6.10%
Sutarties paskolas nuo      7.60% 

SĄSKAITOS

Taupomoji sąskaita       0.35%
Čekių sąskaita iki  0.25%

Amerikos dol. sąsk.       0.25%
Amerikos dol. GIC 
1 metų term. ind.           0.60%

RRSP, RRIF pensijų fondai
TFSA neapmokestinama 

taupomoji sąskaita

(Pelno padalinimas netaikomas)

SUTEIKIAME

TFSA atviras, kintantis   1.00%
RRSP ir RRIF atviras, kintantis 1.00%
1 metų   1.85%
2 metų   2.00%
3 metų   2.15%
4 metų   2.25%
5 metų   2.55%

MŪSŲ ADRESAS 
3 Resurrection Road
Toronto, ON M9A 5G1
Nemok. tel. 1-877-525-RCUL (7285)
Tel. 416-532-3400, fax 416-532-4816

Pirm., antr., treč.  9:30 - 4:00
Ketvirtadieniais 9:30 - 8:00
Penktadieniais 9:30 - 7:00
Šeštadieniais  9:00 - 1:00
Sekmadieniais  8:30 - 12:30

1 metų “cashable”  1.60%
1 metų  1.85%
2 metų  2.00% 
3 metų   2.15%
4 metų   2.25%
5 metų  2.55%

Ketvirtadieniais  12:00 - 7:00
Sekmadieniais  9:30 - 12:30

ANAPILYJE
2185 Stavebank Rd. 
Mississauga, ON L5C 1T3
Tel. 905-566-0006

Mūsų tikslas ne pelnas, 
bet sąžiningas patarnavimas  

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų   3.10%
2 metų   3.20%
3 metų   3.30%
4 metų   3.50%
5 metų   3.65%

Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu  
  3.50%

Atviras su kintančiu nuošimčiu
1, 2, 3 metų   
  4.25%
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu  
  4.10%

SUTEIKIAME 
• CMHC APDRAUSTAS
 nekilnojamojo turto 
 paskolas
• KOMERCINES 
 nekilnojamojo turto 
 paskolas

Tel. 416-532-3400       
www.rpcul.com

Darbo laikas:

Darbo laikas:
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GIC INDĖLIAI

Studentų paskolas nuo   4.35%
Asmenines paskolas nuo 5.85%
Sutarties paskolas nuo      7.35% 

SĄSKAITOS

Taupomoji sąskaita       0.35%
Čekių sąskaita iki  0.25%

Amerikos dol. sąsk.       0.25%
Amerikos dol. GIC 
1 metų term. ind.           0.60%

RRSP, RRIF pensijų fondai
TFSA neapmokestinama 

taupomoji sąskaita

(Pelno padalinimas netaikomas)

SUTEIKIAME

TFSA atviras, kintantis   0.85%
RRSP ir RRIF atviras, kintantis 0.85%
1 metų   1.70%
2 metų   1.85%
3 metų   1.95%
4 metų   2.20%
5 metų   2.30%

MŪSŲ ADRESAS 
3 Resurrection Road
Toronto, ON M9A 5G1
Nemok. tel. 1-877-525-RCUL (7285)
Tel. 416-532-3400, fax 416-532-4816

Pirm., antr., treč.  9:30 - 4:00
Ketvirtadieniais 9:30 - 8:00
Penktadieniais 9:30 - 7:00
Šeštadieniais  9:00 - 1:00
Sekmadieniais  8:30 - 12:30

1 metų “cashable”  1.50%
1 metų  1.70%
2 metų  1.85% 
3 metų   1.95%
4 metų   2.20%
5 metų  2.30%

Ketvirtadieniais  12:00 - 7:00
Sekmadieniais  9:30 - 12:30

ANAPILYJE
2185 Stavebank Rd. 
Mississauga, ON L5C 1T3
Tel. 905-566-0006

Mūsų tikslas ne pelnas, 
bet sąžiningas patarnavimas  

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų   3.10%
2 metų   3.20%
3 metų   3.25%
4 metų   3.25%
5 metų   3.30%

Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu  
  3.25%

Atviras su kintančiu nuošimčiu
1, 2, 3 metų   
  4.00%
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu  
  3.85%

SUTEIKIAME 
• CMHC APDRAUSTAS
 nekilnojamojo turto 
 paskolas
• KOMERCINES 
 nekilnojamojo turto 
 paskolas

Tel. 416-532-3400       
www.rpcul.com

Darbo laikas:

Darbo laikas:

Skaitytojų laiškai

Dviguba nauda
Toronto “Vilties” bėgimo  organizacinė koman-

da 2017 metais norėjo padėti Šv.Pranciškaus 
onkologijos centrui Lietuvoje. Tad sumanėme 
gaminti drėkinamąjį kremą. Šio centro nau-
dai surinkome $3,000. Daugelis žmonių prašė  
pakartoti kremo gamybą. Taip ir gimė naujas 
gaminys – drėkinamasis kremas “Laisvė100”,   
natūrali veido drėkinimo priemonė, pagaminta 
iš organinio alyvuogių aliejaus, vietinio bičių 
vaško, filtruoto vandens ir arbatmedžio arba 
lavandos aliejaus. Mūsų grupė – visos esame  
mamytės – kol vaikučiai žaidžia, kremą gami-
name namuose ir pardavinėjame, surinktus pini-
gus skirdamos Kanados lietuvių organizacijoms.  
Jau $150 paaukota “Gintarėliams”, $200 Toronto 
skautams.

Šį pavasarį prekiausime Prisikėlimo parapijoje 
– balandžio 29 d., gegužės 3 ir 10 d., aukos ski- 
riamos jaunimo ir vaikų chorui. Kremo, pagamin-
to su specialiu “Gintaro” aliejumi, galėsite įsigyti 
per “Gintaro” (gegužės 5 d.) ir  “Gintarėlių” 

(birželio 10 d.) metinius koncertus. Visas pelnas 
lieka toms lietuvių organizacijoms, Lietuvos 
nepriklausomybės 100-mečio minėjimams. 
Kviečiame lietuvių organizacijas, kurios norėtų 
prekiauti mūsų gaminiu, rašyti el.paštu onute@
hotmail.com. Mes mielai pagaminsime kremo, 
už jį surinktas pelnas liks  jūsų organizacijai.

onutė Stanevičiūtė-Mills, Elenutė 
lelienė, laura Kisielytė-ligda 

Prisimenant tėvelį - 
Lietuvos savanorį 

Tai buvo labai seniai, vieną šaltą žiemos 
sekmadienį, netoli Alytaus, šalia Užubalių 
kaimo, kuriame mano tėvelis Vladas Kazlauskas 
gimė. Mažoj bažnytėlėj susėdę žmonės laukė 
kunigo pamokslo. O kunigas vietoj pamokslo 
pradėjo kalbėti apie vykstantį karą. Jis ragino 
visus – ir jaunus, ir senus ginti nuo priešo tėvynę 
Lietuvą, stoti savanoriais į Lietuvos kariuomenę. 
Senasis kunigas ragino: ”Dabar jūs esante labi-
ausiai reikalingi, nelaukite, bet skubėkite, kol 
dar nevėlu...“.

Parėjęs iš bažnyčios Vladelis motinai pasakė, 
kad jis jau užsirašė į savanorius ir rytojaus dieną 
anksti turi palikti savo namus. Motina pradėjo 
verkti ir prašė sūnaus neiti į karą, nes gali žūti, 
kaip jau žuvo du Vladelio broliai. Bet kitą rytą 
mama  išlydėjo jauniausią sūnų, graudžiai verk-
dama, dar kartą apkabino ir priglaudė prie savęs, 
tyliai tardama „sudie“, ilgai mojo jam ranka ir 
iš tolo palaimino kryžiaus ženklu...

Nelengvas buvo tėvelio gyvenimas, sunku 
viską aprašyti. Jis sugrįžo iš karo lauko ir to-
liau kūrė savo gyvenimą. Baigė suaugusiųjų 

gimnaziją, Kauno universitete studijavo teisę, 
nuo 1920 metų priklausė Šaulių sąjungai. Dirbo 
ten, kur buvo reikalingas.

Sovietams grįžtant į Lietuvą, mano tėvelis ir 
visa mūsų šeima palikom Lietuvą, pasitraukėm į 
Vokietiją, iš ten išvykom į Pietų Ameriką, vėliau 
persikėlėm į Kanadą. Ir čia tėvelis įsijungė į 
lietuvišką veiklą, nuo 1965 metų priklausė To-
ronto V.Pūtvio šaulių kuopai. O kai 1991m. bir-
želio 16 d. tėvelis atsisveikino su gyvenimu, į 
amžinojo poilsio vietą buvusį Lietuvos savanorį 
palydėjo buvę bendradarbiai, nešini kuopos 
vėliava skautų, šaulių organizacijų atstovai.

 Gražina Kazlauskaitė-Stauskienė 
ntrs. iš aut. asmeninio archyvo 

V.Kazlauskas prie paminklo lietuvos sava-
noriams Šv. Jono lietuvių kapinėse, Missi-
ssaugoje 1990 m.

Jaunimas liko užmirštas 
Padėka Toronto Kanados lietuvių bendruomenės valdybai už neužmirštamą šventę, minint Lie-

tuvos nepriklausomos valstybės atkūrimo 100-metį. Tik keletas pastebėjimų: Otavoje Kanados 
Lietuvių kultūros dienos virto ir Amerikos lietuvių dienomis. Pusmečiu vėliau tas pats vyksta: 
KLB apleido kai kuriuos Kanados kultūrinius vienetus ir pasirinko kviesti užsieniečius. Kaip 
atsitinka, kad Kanados koncerte nelieka vietos visiems mūsų vienetams pasirodyti – kad jų vietą 
užima atlikėjai iš kitų valstybių? Ir vėl programoje neliko vietos paminėti vieną iš žymiausių 
Kanados-Lietuvos muzikos kūrėjų – Joną Govėdą. O taip būtų tikusi šiai šventinei programai nors 
viena jo daina… Liūdniausia, kad liko užmirštas kai kuris Kanados lietuvių jaunimas ypatingoje 
Lietuvos valstybės atkūrimo 100 metų šventėje. 

Č.Starkevičius, Richmond Hill

Savanorių pagamintas kremas

lietuvos savanoris Vladas Kazlauskas (1902.
Vi.20-1991.Vi.16) jaunystėje 

IEŠKOME
pagalbinio kasininko/ės
vasaros laikotarpiui  
kalbančio lietuvių ir anglų kalbomis, galinčio dirbti 
pagrindiniame skyriuje savaitės dienomis ir savaitga-
liais. Susidomėjusieji prašomi pateikti prašymus koo-
peratyvo vedėjai Lindai Moroz.
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Šiandieninė Kuba 
turistų žvilgsniu
Vytautas  Pečiulis

Prieš daugelį metų prasidėjo žieminis antplūdis 
turistų iš Kanados į Kubą, nes buvo labai patrauklu 
dėl kainų. Atostogavusieji palankiai pasisakydavo apie 
kelionės ir pragyvenimo kainas ir sąlygas, kurias ten 
patyrė. Buvau nusistatęs ir kritiškai žiūrėjau į tuos, 
kurie ten lankydavosi, nes jaučiau, kad tai socialistinės 
santvarkos palaikymas. 

Prieš daugiau negu dvylika metų prikalbinti artimų 
draugų, su žmona nusprendėm padaryti žiemai 
pertrauką šiltame klimate. Pamačius ir susipažinus  
su sąlygomis, kokiomis kubiečiai gyvena, galima 
buvo lyginti su sąlygomis, kuriose sovietmečiu 
gyveno Lietuvos žmones. Privačiai susitikus su eili-
niais kubiečiais, susidarė tikras jų gyvenimo vaizdas 
uždarytoje priespaudoje. Jie nusiskųsdavo ir kritiškai 
pasisakydavo, kad socialistinėje santvarkoje varžoma 
laisvė ir kaip sunku gyventi, kai viskas yra valdžios 
kontroliuojama. Žmonės labai draugiški ir progai 
pasitaikius išlieja savas nuoskaudas. Dirbantieji ku-
rortuose yra paruošti aptarnavimui atvykstančių turistų 
kalbomis. Plačiausiai yra naudojama anglų kalba, nes 
95% atvykstančiųjų yra iš Kanados. Kadangi Jungtinės 
Amerikos Valstijos tęsia blokadą Kubai, Amerikos 
piliečiams draudžiama į tą šalį vykti. Sutinkama la-
bai retai amerikiečių, kurie, aplenkdami nustatymus, 
vyksta per Kanadą arba Meksiką. Iš JAV gali vykti 
tik kubietiškos kilmės Amerikos piliečiai su vizomis, 
kurias išduoda, atvykus į Kubą. Nepageidaujami 
pakliuvę į Kubos saugumo pinkles, jie ten ir nevyks- 
ta, nes būtų areštuojami už santvarkos išdavystę. 
Gyvenimo sąlygos pasidarė labai sunkios, kai žlugo 
Sovietų Sąjunga, kuri ekonomiškai rėmė santvarką ir 
nupirkdavo visą iš cukrinių nendrių pagamintą cukrų. 
Šiais laikais cukraus pramonė, iš kurios gaunamos 
pajamos, labai sumažėjusi. 

Į turizmo pramonę yra investavusios ne viena 
Europos valstybė. Jos pastatė daug kurortų, bet 
kontroliuojamą dalį turi Kubos valdžia. Turizmą dau-
giausia palaiko ir juo pasinaudoja žmonės iš Kanados, 
kur žiema yra sunki. Pasitaiko turistų iš šiaurės Eu-
ropos kraštų, bet labai nedaug. Per daugelį metų teko 
būti ne viename kurorte, į kuriuos nuvežama iš oro 
uostų. Teko nuskristi į keturis skirtingus oro uostus, 
į kuriuos atskrenda lėktuvai iš Toronto ir Montrealio. 
Keleiviai, gyvenantys kituose Kanados miestuose, turi 
atvykti į minėtus miestus ir skristi iš ten. Kurortai yra 
išdėstyti šiaurėje, Atlanto pakraščiuose, ir pietinėje 
pusėje, Karibų jūros pakraštyje. Oro uostai daugiausia 
yra nuo valandos iki kelių valandų kelio autobusais, 
kurie nuveža iki kurorto. Į bet kurį kurortą vykstant 
matosi skurdi aplinka. Daugiausia kalnuoti plotai ir 
platumos, kurios apaugusios įvairausiais krūmais, iš 
kurių išlindę visokių aukščių palmės. Atviresniuose 
žemės plotuose ganosi bandos arklių, karvių, avių 
ir ožkų. Dirbamos žemės labai retai pasitaiko. Apie 
namelius matosi vištų ir kitokių paukščių. Nameliai 
labai skurdžiai atrodo, langai daugiausia be stiklo, 
padaryti iš vartomų lentelių, kuriomis uždaromi. Sto-
gai daugiausia iš palmių šakų. Prie pastatų matosi 
bananų, papajų, avokadų ir kitų vaismedžių. Keliuose 
pilna arkliais traukiamų vežimų, žmonių, jojančių ant 
arklių ir pėsčiomis einančių. Teko sutikti ir jaučiais 
traukiamų vežimų ir matyti su jaučiais dirbant laukuo-
se. Didesniuose plotuose dirbama su traktoriais. 
Netinkamuose žemdirbystei žemės plotuose didelės 
bandos karvių ir jaučių, kuriuos prižiūri ant arklių 
jojantys, panašūs į amerikietiškuosius, kaubojai. Nuos-
tabu, kad pakelėse ganomi galvijai eina per kelią, 
kuomet tik nori. Retai važiuojantys autobusai sustoja, 
kol gyvuliai praeina. Keliai ne per geriausi, asfaltuoti 
dar būnant rusams. Daugelį metų netaisyti, ir juose 
daug duobių. Kuboje viskas yra valdiška, o žmonės 
dirba už labai nedidelį atlyginimą. Prekių kainos labai 
didelės. Kad pragyventų, visi kaip nors „kombinuoja“. 
Tai primena sovietmetį Lietuvoje, kai visi „kombi- 
nuodavo“ ir gyveno be rūpeščių, tik be laisvės. Tokioje 
santvarkoje vyksta slapta prekyba, siūlomi cigarai ir 
kitokios prekės už mažiau negu pusę kainos. Išvežti iš 
Kubos cigarus galima tik su parduotuvės kvitu, kitaip, 
jei patikrina ir randa, juos konfiskuoja.

Vienas kurortas įrengtas buvusioje rusų kariuomenės 

bazėje. Pastatai sovietinio stiliaus su betoninėmis 
sienomis. Pajūryje matosi apleisti ir baigiantys sugriūti 
šulinio graižų formos bunkeriai, kuriuose dabar pripil-
ta smėlio, su likusiomis stebėjimo angomis virš žemės 
paviršiaus. Tokie bunkeriai prie jūros yra maždaug kas 
šimtas metrų. Kurortas įrengtas kariuomenės štabo 
pastatuose, o toliau krūmynuose matosi apleistos ir 
baigiančios sugriūti buvusios kareivinės.

Aplinka kurortuose patraukliai sutvarkyta ir švariai 
išlaikoma. Ankstų rytą, kai visi miega, darbininkai 
sugraibsto nukritusius lapus ir visa kita, kas teršia 
aplinką. Medeliai ir gyvatvorės dažnai karpomi, todėl 
patraukliai atrodo. Palyginus, kas yra už kurortų ribų, 
skiriasi kaip diena ir naktis.

Praeitų metų vasarą daug žalos padarė praėję net du 
uraganai. Kurorte viskas atstatyta, kas buvo apgadinta, 
tik likę kelmai išverstų medžių. Iš likusių kelmų auga 
atžalos. Už kurorto matosi daug apgadintų namų. 
Kadangi sienos yra daugiausia iš betono, tai dengiami 
stogai. Kaip pasakojo taksistas, pastatai yra valdiški, 
tai juos taiso valdiškos firmos. Užims tai ilgai, nes 
valdiškai visi palengva dirba.

Didesnėse vietovėse yra bažnyčios, kuriose teko 
sekmadieniais lankytis. Neovitas – miestelis už 
70 kilometrų nuo Santa Lucia kurorto – turi vieną 
katalikų bažnyčią. Ankstyvesniais metais ten buvo 
jaunas kunigas, kuris kalbėjo angliškai. Mus su juo 
supažindino ten gyvenantis anglų kalbos mokytojas. 
Kunigas per pamokslą mus pasveikino angliškai ir 
pristatė pamaldų dalyviams. Visi labai paplojo, kai mes 
keturiese atsistojom. Šiais metais nuvykus buvo kitas, 
vyresnis, kunigas, kuris angliškai nemoka, bet jam į 
pagalbą atėjęs minėtas mokytojas mus pristatė. Anks-
tyvesniais metais buvom nuvykę už 110 kilometrų į 
Camaguey miestą, provincijos sostinę, kur yra keturios 
katalikų šventovės. Buvome didžiausioje, turbūt ka- 
tedroje. Visose bažnyčiose, kur teko būti, nėra vargonų, 
tik groja gitaromis, klavišiniais ir kitais instrumentais 
muzikantai, kurie užveda giesmes, o gieda visi Mišių 
dalyviai. Skamba labai iškilmingai, kai bažnyčia pilna 
garsaus giedojimo.

Mūsų, keturių, grupėje jau ketveri metai esam 
aš, žmona Irena, Janina Gurklienė ir Liudmila 
Sukauskienė. Per dvi savaites palengva priprantama 
prie saulės, sūraus gaivinančio vandens ir viso kito. 
Po pusryčių, kol ne taip karšta, – pasivaikščiojimas 
prie vandens ir maudymasis. Po pietų, kai labai karšta, 
laisviau praleidžiamas laikas pagal kiekvieno norą. 
Po vakarienės keletui valandų einama į „darbą“. Taip 

L.Sukauskienė sugalvojo pavadinti žaidimą „Domi-
no“, kurį žaisti išmokė kubiečiai. Įdomus tai laiko pra-
leidimas dėstant ir surenkant kaladėles su atitinkamais 
duobučių skaičiais. Kuboje tas žaidimas yra antroje 
vietoje po beisbolo, yra daug būdų žaisti, bet mums 
užteko ir vieno. Vakare, apie pusė dešimtos, prasideda 
meninė programa, kurią atlieka šokėjai, dainininkai 
ir vaidintojai. Kai kuriais vakarais būna programa 
su atostogautojais, vyksta geriausios poros rinkimas 
arba geriausio atostogautojo konkursas. Visuomet 
laimėjusiems duodama butelis kubietiško romo arba 
masažas pas kurorto masažuotoją.

Maistas yra įvairus, ir kiekvieną dieną kas nors 
kitokio pateikiama. Kiekvieną dieną pietums ir vaka-
rienei kepamos žuvys ir mėsos kepsniai ant grotelių. 
Baruose galima vaišintis ištisą parą visokiais gėrimais, 
jei tik sveikata leidžia. Patarnautojai visi švariai 
apsirengę, dauguma kalba angliškai. Pranešimai ir 
programos vyksta ispaniškai ir angliškai.

Pajūryje kiekvieną rytą matosi bangų išmesta vi-
sokiausių jūros augalų. Iki pietų išmestos žolės su-
graibstomos į eilę, kurią surenka traktoriumi tempiama 
mašina, panaši kaip bulvėms kasti. Surinktą jūros 
augmeniją išveža priekabomis į tolesnę vietą, kur 
ji supūva ir tikriausiai naudojama kaip kompostas 
dirvai patręšti. 

Matoma daug vandens sporto mėgėjų, kurie vėjo 
aitvarais slidinėja ant vandens slidėmis. Taip pat ga-
lima paplaukioti burlaiviais, pairkluoti baidarėmis ir 
paplaukioti vadinamais vandens dviračiais, kuriuos 
reikia patiems sukti kojomis. Galima susimokėjus 
plaukti žvejoti, nardyti po vandeniu ir gauti pamokas 
visoms vandens sporto pramogoms. Taip pat galima 
išvykti į ekskursijas aplankyti miestų. Tokioje išvykoje 
pirmiausia parodoma Revoliucijos aikštė su muzie-
jumi. Kitur parodoma parkas socializmo garbei ir 
kiti „laimingo“ gyvenimo rodiniai. Molio gaminių 
dirbtuvėje galima pamatyti, kaip gaminamos vazos 
ir puodai, kaip deginami ir, svarbiausia, siūloma ką 
nors pirkti. 

Kuba palengva keičiasi. Kai ateis į valdžią naujoji 
karta ir nebeliks revoliucijos likučių, gyvenimas kei-
sis. Prieš dešimt metų buvo matoma daug santvarką 
garbinančių plakatų ir užrašų ant pastatų. Dabar labai 
mažai matosi tokių „laimingą“ gyvenimą skelbiančių 
užrašų. Tikėkim, kad greitai nebeliks socializmo pėd-
sakų Kuboje.

Su neovitas šventovės kunigu (iš k.) Toronto lietuviai J.Gurklienė, 
a.Pečiulienė, V.Pečiulis ir l.Sukauskienė  Camaguey šventovės altorius  

Piemens varomi galvijai            ntrs. autoriaus Gatvė prie neovitas šventovės
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L IETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS PARAMA

Palankūs nuošimčiai. Malonus ir sąžiningas asmeninis patarnavimas.
2975 Bloor W | 416-207-9239 | Pirm-treč 9-3.30 | Ketv-penk 9-8 | Šešt 9-1
1573 Bloor W | 416-532-1149 | Pirm-treč 9-3.30 | Ketv 9-6 | Penk 9-3.30 | Šešt uždaryta

I N V E S T I C I N Ė
S Ą S KA I T A

GIC
INDĖLIAI
(Pelno padalinimas netaikomas)

1 metų 1.80%
2 metų 2.00%
3 metų 2.10%
4 metų 2.25%
5 metų 2.50%
1 metų iškeičiamas 1.50%
1 metų JAVdolerių 0.75%

RIBOTAS KREDITAS SU
NEKILNOJAMO TURTO
UŽSTATU 4.10% ir aukščiau

T A U P O M O J I
S Ą S K A I T A

RRSP ir RRIF
PENSIJŲ FONDAI
RESP (Mokslų taupomoji sąskaita)

TFSA

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 1.50%
1 metų 1.80%
2 metų 2.00%
3 metų 2.10%
4 metų 2.25%
5 metų 2.50%

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI

NEKILNOJAMO TURTO
PASKOLOS
Atviras, kintamųjų palūkanų 3.90%
5 metų uždarytas, kintamųjų palūkanų 3.40%
1 metų pastovių palūkanų, atviras 3 .29%
1 metų 3.09%
2 metų 3.19%
3 metų 3.29%
4 metų 3.49%
5 metų 3.69%
Komercinės kredito paskolos suteikiamos
pagal pareikalavimą

(Neapmokestinama taupomoji
sąskaita)

www.parama.ca
Visi pateikti nuošimčiai gali
būti keičiami be įspėjimo

Kasdieninių
palūkanų
taupomoji
sąskaita

1.50%

344 Lakeshore Road E., Suite A, Oakville, ON L6J 1J6

“Paramos” kredito 
kooperatyvas ieško 
kasininko/ės 
nepilnai darbo dienai 

Reikalavimai kandidatams: 
• Puikūs malonaus bendravimo, skaičiavimo ir 
darbo kompiuteriu įgūdžiai • Atsakingumas  
• Gebėjimas kalbėti lietuvių bei anglų kalbomis, 
dirbti vakarais bei šeštadieniais

Susidomėjusius  darbo pasiūlymu prašome 
pateikti prašymus el.paštu careers@parama.ca

Sausio 27 d. Mississaugos Living Art centro salėje 
įvyko žinomo Lenkijos ir Kanados muziko ir dirigen-
to Andrzej Rozbicki Celebrity Symphony orkestro ir 
jaunųjų Europos operos dainininkų vakaras “Viva 
Carnival”. Šventiniame koncerte skambėjo J.Strauss, 
F.Leharo, E.Kalman ir kitų kompozitorių kūriniai. Pro-
gramoje dalyvavo ir  jauna Lietuvos operos solistė Eglė 
Šidlauskaitė. Šiame orkestre jau ne vienerius metus 
groja ir dvi lietuvės: smuikininkė Rūta Melkienė ir 
violončelininkė Agilė Storyk. 

Sausio 29 d. Toronte, populiarioje St.Paul Trinity 
centro salėje, 46-ąjį Mažųjų koncertų sezoną pradėjo 
fortepijoninis trio “Zephyr”, antrą kartą laimėjęs at-
ranką į šią TSO globojamą koncertų seriją. Pilnutėlei 
klausytojų salei jie atliko dviejų dalių  programą, ku-
rioje skambėjo Mozart, M.Ravel, B. Smetanos kūriniai. 
Maloni staigmena ir įsimintina pažintis klausytojams 
buvo trio atliktas šiuolaikinio lietuvių kompozitoriaus 
J.Juozapaičio kūrinys Mėnulio šviesa. Klausytojams 
pageidaujant atlikėjai programą pratęsė, pagrodami 
M.K. Oginskio Polonezą (Atsisveikinimas su Tėvyne). 
Kūrinį šiai atlikėjų grupei pritaikė violončelininkas 
Edward Hayes.       inf.

Po koncerto – asmenukė prisiminimui 
(iš k.) violončelininkė agilė Storyk ir 
dainininkė Eglė Šidlauskaitė 

(iš k.) Toronto St. Paul Trinity centro salėje koncertuoja fortepijoninis trio “Zephyr”: (iš 
k.) smuikininkas Terry Holovach, pianistė ilona damašiūtė-beres, violončelininkas Edward 
Hayes; smuikininkė Rūta Melkienė (iš k. pirmoji ii eil.) rengiasi koncertui

ntrs. iš atlikėjų asmeninių archyvų

Toronto koncertų salėse – lietuviai atlikėjai 

KLMA paroda 
Nepriklausomybės 
akimirksniai 1918-1939

Vienas iš svarbiausių momentų šiuolaikinėje 
Lietuvos istorijoje buvo drąsus žingsnis  1918 
metais. Po 120 metų trukusios Rusijos imperijos 
ir Vokietijos aneksijos ir okupacijos Lietuva 
pasiskelbė nepriklausoma valstybe, pasaulis 
pripažino šį Lietuvos apsisprendimą. 

Mūsų parodos pradžia supažindins su šio ypa- 
tingo laikotarpio istorinėmis aplinkybėmis. 
Kanados lietuvis Petras Traškevičius dienoraštyje 
užrašinėjo besivystančios valstybės raidą, kiti 
Kanados lietuviai atsivežė įvairiausių reikmenų 
iš tų laikų, kai jie iš Lietuvos emigravo į Kanadą.  
Šie rodiniai duoda mums progos pažvelgti į to 
laikotarpio kasdieninio gyvenimo akimirkas.

Po trumpų 22 nepriklausomybės metų jauna 
valstybė, vis geidžiama savo kaimynų, buvo vėl 
Rusijos užimta – šį kartą po Sovietų Sąjungos 
jungu. Fotografas Vytautas Augustinas dar spėjo 
įamžinti  pačių gražiausių Nepriklausomybės 
laikų Lietuvos vaizdus. Jo fotografijose pama-
tysite, kokia buvo Lietuva 1939-aisiais metais.

Kas galėjo numatyti, koks bus istorijos po-
sūkis po 100 metų?! Antrą kartą moderniojoje  
istorijoje Lietuva tapo laisva ir nepriklausoma 
valstybė. Šimtmečio minėjimo šventės 2018 
m. vasario 16 dieną vyko visoje Lietuvoje. Ten 
dalyvavusių kelių Kanados lietuvių dėka turime 
nuotraukų parodėlę ir ją pristatome jums.  

Kviečiame aplankyti parodą gegužės 6-30 

d.d. (sekmadieniais, antradieniais – penktadie- 
niais), 11 v.r. – 4 p.p. Kanados lietuvių muziejuje- 
archyve (2185 Stavebank Rd. Mississauga, ON 
L5C 1T3). Mūsų el.paštas klma@primus.ca,  
tinklalapis www.lithuanianheritage.ca.  
           KlMa inf.

a.Minkevičienės parodos plakatas 
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Laidotuvių namai

toroNte, etobicoke
 ir mississaugoje

ADVOKATAS 

Algis S. PACEVIČIUS PACE, B.Sc., LLB.

• Ieškiniai dėl žalos, atsirandančios 
   ryšium su kūno sužalojimu
• Imigracija į Kanadą
• Testamentai ir įgaliojimai

NAUJAS 
ADRESAS

300 The East Mall, 5th Floor, Toronto, ON M9B 6B7
Tel. 416 236-3060  ·   Fax 416 236-1809

• Palikimų administravimas
• Nekilnojamo turto sandoriai
• Konsultacijos Lietuvos respub-
   likos įstatymų klausimais

Tinklapis www.pacelaw�rm.com El. paštas alpace@pacelaw�rm.com

Pasaulio tautų vainike – Lietuva
Per lietuvą ir lietuvių bendruomenes visame 
pasaulyje nuvilnijo džiaugsmingi lietuvos 
nepriklausomybės šimtmečio minėjimai, 
tačiau šis jubiliejus buvo paminėtas ir ne 
tik lietuvių bendruomenėse. Vasario 21 d. 
oakville, Haltono apskrities kultūros namuo-
se, įvyko šventė “naujieji metai – aplink 
pasaulį”, kurią  surengė Halton daugiakultūrė 
taryba. Mūsų šalį šios šventės metu sveikino 
ir jos rengėjai, ir lankytojai.

Kanadoje mes gyvename šalia įvairiausių tautų 
žmonių, ir labai gerai bent šiek tiek susipažinti su 
jų kultūra bei juos supažindinti su savąja, tuo la- 
biau, kad tai padaryti šiais metais įpareigojo 
Lietuvos Nepriklausomybės šimtmetis. 
Nuskambėjus Kanados valstybiniam himnui, 
šventės rengėja Shinobu Yajima pasveikino visus 
šio neeilinio renginio dalyvius ir lankytojus, 
pristatydama Indijos, Balkanų, Afganistano, 
Persijos, Pietų Korėjos, Rumunijos, Lotynų 
Amerikos, Pakistano, Filipinų, Artimųjų Rytų, 
Kanados bei Lietuvos parodas. Mūsų paro-
dos rengėja Rima Žemaitytė-De Iuliis kukliai 
džiaugėsi:

– Per labai trumpą laiką pavyko surinkti 
lietuvišką parodą – iškrausčiau savo spintų 
lentynas, Birutė Degutienė paskolino tautiškų 
juostų ir staltiesių, Kanados lietuvių muziejaus 
-archyvo vedėja Danguolė Juozapavičiūtė pa-
tikėjo kočėlus lininiams audiniams lyginti ir 
Lietuvos tūkstantmečio leidinį…” – tačiau 
nutylėjo, kiek triūso ir bemiegių naktų jį paau-
kojo, ruošdama išsamius ir vaizdingus Lietu-
vos istorijos ir Nepriklausomybės šimtmečio 
stendus. Lietuvišką ekspoziciją puošė įvairiausi 
gintaro dirbiniai ir papuošalai, tautiškos lėlės, 
parimęs rūpintojėlis, vazoje ant dekoratyvinės 
šakos puikavosi lietuviški margučiai, o medinėse 
klumpėse prieglobstį rado išradingai įpakuoti 
rūtų sėklų maišiukai, kurių pasiimti galėjo 
visi norintys lankytojai, kad praturtintų savo 
darželius lietuviškomis gėlėmis. Galėjo ir 
pavartyti albumus su gražiausiomis Lietuvos 
nuotraukomis. Didelio susidomėjimo susilaukė 
kepta ruginė duona, paskaninta česnaku, kurią 
paruošė šeimininkė Indrė Patkačiūnienė, gavusi 
daugybę klausimų apie lietuviškus valgius ir jų 
gaminimo paslaptis. Na, o ypatingo dėmesio, 
pagyrimo žodžių ir fotoaparatų blyksčių sulaukė 
šeimininkės Irenos Pečiulienės iškeptas ir pa-
dovanotas lietuviškas šakotis, kurį pristatėme 
kaip vestuvinį tortą. Norintys paragauti nors po 
mažą kąsnelį lankytojai  turėjo palaukti eilutėje 
prie vaišių. 

Lietuviškų tautinių drabužių spalvos ir grožis 
sužavėjo visus – aš su savo vaikaitėmis Viktorija 
ir Živile bei p. Rimos dukra Viktorija pasijutome 
kaip madų demonstravimo žvaigždės, su kurio-
mis įvairiausių šalių atstovai norėjo įsiamžinti 
spalvingose nuotraukose. Beveik visi šventės 
lankytojai minutėlei sustodavo prie stalo, kur, 
man pamokius, mažosios pagalbininkės ak-
tyviai rodė ir pasakojo, kaip lyginami lininiai 
audiniai lietuviškais kočėlais. Įdėmiai stebėjau 
vieną jaunuolį, kuris daugiau kaip pusvalandį 

praleido prie lietuviškų stendų, džiaugdamasis, 
kad sukaupė daug medžiagos mokslams. Ne 
kartą teko prieiti prie žemėlapio ir rodyti, kur 
yra Lietuva, atsakinėti į klausimus apie šalies 
istoriją, papročius ir tradicijas.

Nors po keleto valandų tokio bendravimo ir 
jautėsi nuovargis, tačiau buvo smagu, kad bent 
jau 400-500 lankytojų sužinojo, kad yra toks 
mažas, gražus gintarinis žemės lopinėlis – Lietu-
va, išsaugojusi savo senąją kultūrą ir tradicijas. 

laimutė Šimukėnienė, šventės dalyvė

Teodorui STanUliUi
mirus, nuoširdžiai užjaučiame žmoną Birutę, dukrą Loretą 
(Fred), sūnus Romą ir Edį (Soo), vaikaičius Daniel, Justin, 
Mischka, Kalista.
A.a.T.Stanulis daug metų paskyrė Toronto Lietuvių 
Namams, rūpinosi visais šios lietuviškos organizacijos 
reikalais. Jis buvo Lietuvių Namų valdybos nariu, vėliau 
dirbo vedėju, kartu su kitais įsteigė veiklų LN vyrų būrelį 
ir daugelį metų jam vadovavo. Lietuvių Namų istorijoje 
išliks šio veiklaus tautiečio vardas ir nuopelnai. 
Tegul geri prisiminimai apie prasmingą a.a.T.Stanulio 
gyvenimą padeda šeimai ir artimiesiems išsklaidyti liūdesį, 
netekus brangaus žmogaus.

Toronto Lietuvių Namų valdyba ir administracija 

a   a

Šakotį iškepė ir padovanojo irena Pečiulienė. 
nuotraukoje ji – su savo vyru Vytautu

indrė Patkačiūnienė atsako į lankytojų 
klausimus

daugiakultūrinėje šventėje lietuvą pristatė 
(1 eil.) Viktorija de iuliis, Viktorija ir živilė 
Patkačiūnaitės, (2 eil.) indrė Patkačiūnienė, 
Rima de iuliis, laimutė Šimukėnienė

Katalikiško laikraščio Catholic Register organizuoto piešinių 
konkurso “Prisikėlimas” nugalėtoja savo amžiaus grupėje – 8 
metų Daiva Cels, dr.Juditos ir Eugenijaus Čuplinskų vaikaitė, 
gyvenanti Edmontone. 

d. Cels piešinys

Po sekmadieninių baigminių kovų su latvių komanda  ledo aikštėje Toronto lietuvių  „Klevo 
lapų“ ledo ritulininkai, nugalėję varžovus rezultatu 5-2,  laimėjo baltijos taurę 2018  (Baltic 
Cup 2018)          ntr. iš danos biskienės Facebook paskyros

SVeiKinAMe
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Toronto, ON
416-762-8255, 416-616-1600 (cell)

email: lina@kuliavas.com
website: www.LinaKuliavas.com

Lina Kuliavas

Air Conditioning & Heating
Oro vėsinimo ir šildymo sistemų

PATIKRINIMAS • IŠVALYMAS • PAKEITIMAS
Skambinti R. Jareckui
Tel. 416-825-3328

LEDAS
REFRIGERATION 

Tel: 416-239-9889
klfondas@on.aibn.com

Aukotojams išrašome pakvitavimus pajamų mokesčių sumažinimui

 

KLF taryba paskyrė

Kanadoje (235 dalyviams) virš $35,000 
dalyvauti Kanados lietuvių dienose, Otavoje

Tapkime Kanados lietuvių fondo nariais!
Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą! Prisiminkime mūsų fondą 

gyvybės draudimuose, bei savo testamentuose.

Įnašams išrašome pakvitavimus pajamų mokesčių sumažinimui

Tapkime Kanados Lietuvių Fondo nariais!
Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą!

Prisiminkime mūsų fondą gyvybės draudimuose,
bei savo testamentuose.

Dalyvaukime  metiniame narių 

susirinkime bal. 26 d. Prisikėlimo par. 7 v.v.

Margutis Parcels
48 Hamptonbrook Dr., Toronto, ON, M9P 1A1

PARCELS TO LITHUANIA
For FREE pick up in your area call VIKTOR at

Tel. (416) 233-4601
For pick up in Wasaga call PETRAS at

Tel. (905) 383-1650
or email to: pysanka.inc@gmail.com

Siūlome spalvotą skaitmeninį 
laikraštį el. paštu jo išleidimo dieną 

Tėviškės žiburiai

T H E  L I G H T S  O F  H O M E L A N D

sLaugos Namų žiNios
A.a. Aldonos Petrauskienės-

Norkienės atminimui aukojo: 
po $200 – R. ir N. Butyrius, J. 
ir A. Bušinskai; $100 – Stasė, 
Mečys ir Aldona Bušinskai; 
po $50 – R. Rygelis, G. Ko-
belskis, M. ir B. Kušlikis, 
R.Masionis, I.Tarvydas, M.R. 
Rusinas, D.Juozapavičius, O. 
ir I. Turczyn, I. Paškauskas; 
$40 – O.Jurėnas; $20 – 
D.Simanavičius. A.a. Anelės 
Urkis atminimui aukojo: $40 
– T. Stanulis; $25 – Anita & 
Chris Wasowicz. A.a. Stasio 
Kuzmicko atminimui aukojo 
$250 Ronald Kuzmickas. A.a. 
Stasio Žvirblio atminimui au-
kojo $100 Ana Žvirblys. A.a. 
Vlado Kazlausko atmi-nimui 
aukojo $100 Alicia Jurcevičius. 

A.a. Stanley Vaivada atmin-
imui aukojo $200 Interna-
tional Brotherhood of Electri-
cal Workers’ Local 353. A.a. 
Birutės Juozapavičienės atmi-
nimui aukojo $25 Ann Morgan. 
A.a. Vyta Kushnerait-Scragg 
atminimui aukojo $50 Chester 
Kavaliauskas. 

Elenos Bersėnienės 95-tojo 
gimtadienio proga “Labdarai’ 
aukojo: $70 – V.ir P. Gapučiai; 
po $50 – Edis, Ramunė ir Elena 
Stravinskai, Ramunė Stravins-
kas, Zuzana Stravinskas; $30 
– A.ir J.Morkūnai.

Taip pat “Labdarai” au-
kojo: po $100 – H. Vasarajs, 
M. Mikelėnas-McLaughlin, I. 
Že-maitis.

Kadangi lietuvių slaugos na- 

mai “Labdara” yra  pelno ne-
siekianti organizacija, kiekvie-
nas doleris yra mielai priima-
mas ir vertinamas.  Nuoširdžiai 
dėkojame už jūsų dosnumą.

inf.

“Talkos” metai buvo sėkmingi

Hamiltono kredito kooperatyvo “Talka” 
63-iasis metinis susirinkimas įvyko kovo 24 
d., Hamiltono Aušros Vartų parapijos salėje. 
Jame dalyvavo 75 kooperatyvo nariai. 

Susirinkimą pradėjo  “Talka” valdybos pir-
mininkas Marijus Gudinskas, pasveikinęs 
visus atvykusius. Pirmininkas priminė, kad su-
sirinkime dalyvauja ir  lietuviškai nekalbančių 
narių, todėl susirinkimo darbotvarkė ir pir-
mininko pranešimas bus pristatomi lietuvių ir 
anglų kalbomis. Kiti  pranešimai buvo skaitomi 
tik angliškai. 

Pirmininko pranešime buvo paminėta, kad 
2017-ieji metai dėl ekonominės padėties nebu-
vo palankūs. Vis dėlto “Talka” pasiekė gerų 
rezultatų, nors buvo nelengva dėl Ontario pro-
vincijos vyriausybės daugėjančių reikalavimų, 
ypatingai dėl D.I.C.O. (vyriausybės įgalioti 
indėlių draudėjai). “Talkos” valdyba ir tarnau-
tojai skyrė daug laiko, dirbo su  pasišventimu, 
kad šie reikalavimai būtų įvykdyti. Nuo šių metų 
sausio mėnesio narių indėliai yra apdrausti iki 
$250,000. 

Pirmininkas Marijus Gudinskas pristatė val-
dybos narius: Algį Enskaitį, Eriką Gocentą, 
Stasį Karecką, Lisa Lattanzi, Vaidotą Vaičiūną 
ir Karoliną Zanon. Jis taip pat supažindino 
susirinkimo dalyvius su naujuoju vedėju Ron 
Smith ir administracijos bei raštinės darbuo-
tojais: Jolanta Bacevičius, Krystyna Banakie-
wicz, Rūta Bartninkas, Sylvia Johnson, Aleesha 
Kubiak, Daiva Leleikas ir Chuck Schmidt. 

 “Talkos” metiniame susirinkime dalyvavo 
svečiai:  Toronto “Paramos” kredito kooperaty-
vo valdybos pirmininkė Rita Urbonavičius ir 
valdybos narė Janė Macijauskas, Prisikėlimo 
kredito kooperatyvo valdybos pirmininkas 
Jurgis Valaitis ir valdybos nariai dr. Arūnas  

Pabedinskas, Viktorija Benotaitė, Marius Rusi-
nas. Buvo pristatytas “Talkos” revizorius Joe 
Bates (Auditor from  MNP LLP Licensed Public 
Accountants). 

“Talkos” kredito kooperatyvo vedėjas Ron 
Smith supažindino su 2017 metų finansiniais 
rezultatais. Banko kapitalas pasiekė $141.4 
mln., kredito kooperatyvo narių skaičius 
išaugo iki 2,003. Taupytojams išmokėta 
12% papildomų palūkanų už visas taupymo 
sąskaitų palūkanas, kartu su RRSP, RRIF ir 
TFSA sąskaitomis, prirašytomis iki 2017 metų 
pabaigos. Veiksmingumo rodiklis (Efficiency 
Ratio) buvo 56.4% palyginus su Ontario provin-
cijos rodikliu, kuris buvo 81.4% (kuo mažesnis 
skaičius, tuo geriau). “Talka” paaukojo $28,000 
stipendijoms ir organizacijoms (lietuvių ir ki-
toms). Vedėjas džiaugėsi gerais kooperatyvo 
rezultatais.

Paskolų vedėja Sylvia Johnson trumpai api-
būdino paskolų srities reikalus. Revizorius Joe 
Bates ir revizijos komiteto pirmininkas Vaidotas 
Vaičiūnas pranešė, kad kredito kooperatyvo 
apyskaitos yra tiksliai ir teisingai paruoštos.

Šiais metais pasibaigė dviejų (Algio Ens-
kaičio ir Stasio Karecko) valdybos narių 
terminai. Aklamaciniu būdu į valdybą buvo 
išrinkti Sylvia Gaidauskas ir Stasys Kareckas. 
Visų kooperatyvo narių, dabuotojų ir valdybos 
vardu Algiui Enskaičiui už įvairiose pareigose 
dirbtus 36-erius metus ir pasišventimą “Talkai” 
buvo išreikšta nuoširdžiausia padėka ir įteikta 
atminimo dovanėlė. 

Buvo įteiktos 5 stipendijos “Talkos” nariams, 
siekantiems aukštesniojo mokslo.

Susirinkimui baigiantis, nariai pateikė savo 
klausimus ir išsakė pasiūlymus.

ž.Vaičiūnienė, ntr. autorės

Hamiltono “Talkos” kredito kooperatyvo valdyba. i eilėje (iš k.): lisa lattanzi, Sylvia 
Gaidauskas, Ron Smith, Karolina Zanon; ii eilėje: Erikas Gocentas, Marijus Gudinskas, 
Stasys Kareckas, Vaidotas Vaičiūnas 
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ŠV. KaZiMiERo PaRaPiJa

PRiSiKĖliMo
parapijos žinios

• Balandžio 15 d. “Volungės” 
moterų vokalinio ansamblio 
koncertas; balandžio 20-21 
d.d. naudotų drabužių ir daiktų 
pardavimas; balandžio 29 d., 11 
v.r., Mišiose gieda “Gintarėlių” 
ir Prisikėlimo parapijos vaikų 
chorai; balandžio 29 d., 12.30 
v.p.p., metinis parapijos su-
sirinkimas; gegužės 5 d. švaros 
diena; gegužės 6 d. Pirmoji ko-
munija; gegužės 27 d. Sutvir-
tinimo sakramentas; birželio 
3 d. bus 65-osios pirmųjų 
Mišių metinės ir gegužinė; 
birželio 9 d. “Vilties bėgimas”; 
stovykla “Kretinga“ angliškai 
kalbantiesiems liepos mėn. 1-14 
d.d.; lietuviškai kalbantiesiems 
liepos mėn. 15-28 d.d.

• Katalikiško laikraščio Ca- 
tholic Register organizuo- 
to piešinių konkurso “Prisi-
kėlimas” nugalėtoja savo am-
žiaus grupėje – 8 metų Daiva 
Cels, dr.Juditos ir Eugenijaus 
Čuplinskų vaikaitė, gyvenanti 
Edmontone. Džiaugiamės kartu 
su tavim, Daiva… Viešpaties 
malonės ir palaimos Tau ir 
šeimai..

• A.a. Jennie Vingelienė, 89 
m., palaidota iš Prisikėlimo 
parapijos šventovės balandžio 
9 d., paliko dukras Mary Anne 
(Bernard), Vicki ir Ritą (Linas), 
vaikaičius Viktorą (Priscilla), 
Joną, Adelę, Simonę, Saulių 
ir Adomą. Amžiną atilsį duok 
mirusiajai, Viešpatie.

• Balandžio 15 d. Mišios 9 v.r. 
už a.a.Oną Dainorienę-Budrys; 
11 v.r. už gyvus ir mirusius 
parapijiečius; a.a.Kazimierą, 
Ireną ir Bronių Ardavičius; 
a .a .Bronių  Tamošiūną; 
a.a.Danutę ir Kazimierą Man-
glicus; a.a.Oną Dobilienę; 
a.a.Joną Bukšaitį; a.a.Petrą 
Aleksą; a.a.Joną Naruševičių; 
a.a.Anicetą ir Eleną Prial-
gauskus.

• Balandžio 22 d. Mišios 9 
v.r. už Černauskų ir Rimkevičių 
šeimas; 11 v.r. už gyvus ir miru-
sius parapijiečius; a.a.Benigną 
Ragauskienę (4 m.); a.a.Oną 
ir Pijų Sakevičius; a.a.Emą ir 
Juozą Janušaičius; a.a.Zofiją ir 
Adomą Biretas; a.a.Mariją ir 
Marijoną Petrikus; a.a.Balbiną 
Tamulionienę; a.a.Anicetą ir 
Eleną Prialgauskus.

• Velykų proga mūsų parapiją 
sveikina Toronto arkivyskupas 
kard. Thomas Collins, Vilniaus 
arkivyskupas Gintaras Grušas, 
Kauno arkivyskupas Lionginas 
Virbalas, SJ, Telšių vyskupas 
Kęstutis Kėvalas, Panevėžio 
vyskupas Linas Vodopjanovas, 
OFM, ir Toronto Prisikėlimo 
parapijos klebonas kun. Jonas 
Šileika, OFM.

• Velykų laiku iki Sekminių 
iškilmės priešais altorių viduryje 
yra krikštykla, joje Velyknaktį 
palaimintas krikšto vanduo. Iš 
mirusio ir prisikėlusio Kristaus 
– Gyvojo vandens – kiekvienas 
iš mūsų Krikšto dieną esame 
atgimę Dievo vaikai. Velykinė 
žvakė yra prisikėlusio Kristaus 
ženklas. Raudoni gėlių žiedai 
ant kryžių po prisikėlusio Kris-
taus skulptūra ženklina penkias 
Kristaus žaizdas – mes esame 
išgydyti Jo žaizdomis. Dešinėje 
šventovės pusėje Kristaus 
kančią, mirtį ir prisikėlimą pri-
menantys ženklai, skirti visiems 
aplankyti, apsišlakstyti Velykų 
vandeniu. Aplankykime  mirtį 
nugalėjusio Kristaus kryžių, 
padėkokime Viešpačiui už Jo 
gyvybės dovaną ir auką mūsų 
gyvenimui. Visų džiaugsmui – 
Velykinių margučių medis. 

• Nuoširdus ačiū visiems,  
prisidėjusiems rengiant ir 
šventusiems Didžiosios savaitės 
pamaldas, taip pat puošusiems 
šventovę bei salę Kristaus 
Prisikėlimo laikui.

• Visų, kas per Gavėnią 
rinkote savo pasninko vaisius 
parėmimui sąjūdžio Už gyvybę 
“Coalition for Life”, prašome 
dėžutes su aukomis sudėti 
pintinėse prie šventovės durų.

• Ateinantį sekmadienį 10.30 
v.r. Mišias švęsime kartu su 
Telšių vyskupu dr. Kęstučiu 
Kėvalu, po Mišių parapijos 
salėje vyks pabendravimas su 
svečiu.

• Ateinantį sekmadienį Mišių 
pabaigoje visi trumpam su-
sirinksime lauke prie naujai 
atstatytų laiptų priešais įėjimą 
į šventovę ir Tėviškės Žiburių 
redakciją. Laiptus palaimins 
svečias vyskupas dr. Kęstutis 
Kėvalas. 

• Balandžio 14, šeštadienį, 
Anapilio sodyboje vyks Kana-
dos lietuvių katalikų centro 
(KLKC) ir Kanados lietuvių 
katalikių moterų draugijos 
(KLKM) bendras suvažiavimas. 
9.30 v.r. – Mišios Lietuvos 
kankinių šventovėje, 10.15 
v.r. – KLKM registracija ir 
suvažiavimas. 12 v.d. – Telšių 
vyskupo dr. Kęstučio Kėvalo 
paskaita, 1 v.p.p. – pietūs. 2 
v.p.p. – KLKC registracija ir 
suvažiavimas.

• Šv. Jono lietuvių kapinių  
Anapilyje bendras lankymas 
šiais metais bus pavasarį – 
gegužės 27, sekmadienį, o 
rudenį – lapkričio 4, sekmadienį.

• Lietuvos kankinių šven-
tovėje (Anapilyje) balandžio 
15, sekmadienį, Mišios 10.30 
v.r. už a.a. Anelę Pajaujienę (X 
metinės).

Šiais metais „lito“ metinis susirinkimas bus balandžio 22, 
sekmadienį, 1 v.p.p., Šv. Kazimiero parapijos salėje, registracija 
vyks nuo 12 v. d. Tą dieną Mišios bus kaip paprastai: Aušros 
Vartų šventovėje 9 v.r. ir 10.30 v.r., Šv.Kazimiero šventovėje 
- 12 v.d. „Litas“ praneša, kad yra pasamdytas autobusas, kuris 
nemokamai veš visus norinčius dalyvauti susirinkime. Au-
tobusas išvažiuos iš Aušros Vartų šventovės 11.30 v.r., o iš 
Šv.Kazimiero parapijos išvažiuos 4 v.p.p. Registruotis nereikia, 
turėtų užtekti vietos visiems. 

“Rūtos“ klubas praneša, kad metinis  narių susirinkimas 
vyks balandžio 11, trečiadienį, 12 v.d., mūsų salėje. Bus renka-
mas nario mokestis, po susirinkimo bus vaišės. Tą dieną bingo 
nebus, visi nariai yra kviečiami dalyvauti. 

Primename visiems, kad metinis mūsų parapijos susirinkimas 
vyks balandžio 29, sekmadienį, 11.30 v.r., tuoj po 10.30 val. 
Mišių, mūsų salėje. Prašome visus parapijiečius dalyvauti. Po 
susirinkimo bus vaišės. Tą dieną klebonas neaukos Mišių Šv. 
Kazimiero parapijoje, jį pavaduos kun.Joseph Powers. 

dėkojame Tėviškės žiburių dvisavaitiniam lietuviškam 
laikraščiui už žinias, kurias spausdina apie mūsų parapiją kiek-
viename numeryje ir raginame visus Montrealio apylinkės 
lietuvius šį laikraštį prenumeruoti. Paskutiniame numeryje 
(kovo 27 d.) buvo įdėtos trys nuotraukos 4-ame puslapyje ir 
viena nuotrauka 12-ame puslapyje (fotografė Daiva Blynaitė) iš 
mūsų rekolekcijų kovo 10 d., kai mūsų salėje po Mišių kalbėjo 
ir rodė skaidres dr. Roma Zajančkauskienė iš Lietuvos apie 
palaimintąjį Teofilių Matulionį. Laikraštyje parašyta, kad reko-
lekcijos vyko Šv. Kazimiero parapijoje, bet iš tikrųjų nuotraukos 
buvo iš Aušros Vartų parapijos vykusių rekolekcijų.  inf. 

LITAS

montReaLliETUVoS 
KanKiniŲ 

parapijos žinios

ToronTo

REiKalinGi turintys darbo 
patirtį ir teisę dirbti (turintys 
Sin) dažytojai. dirbama pagal 
atskiras užduotis. būtina turėti 
automobilį, darbo įrankius. 
Skambinti darbo dienomis 
(pirm.-penkt.), telefonu 905-
814-8629 7 v.r.- 5 v.p.p.

balandžio 1, Velykų sekmadienį, Adamonių šeimos jauni-
mas atliko religinį koncertą prieš Mišias.  Vargonais grojo 
mūsų parapijietė Joana Adamonytė, jos dukterėčios Monika 
(smuikininkė iš Toronto) ir Diana Satkauskaitės (altas, iš Vanku-
verio), kita dukterėčia Stefanija Rekašiūtė (iš Glenview, Illinois) 
taip pat griežė altu, sūnėnas Nykolas Rekašius grojo  violončele. 
Pradėjo programą su Adoramus te (Joana), po to, Sonata in G 
major, G. Sammartini (Nykolas); Ave Maria, G. Caccini (Mo-
nika ir Joana); Falling in Love With Him, Elvis Presley (Monika 
ir Diana); Nina, G.B. Pergolesi (Stefanija); Nearer My God to 
thee (Monika, Stefanija, ir Nykolas). Klebonas Paulius Mališka 
pradėjo Prisikėlimo Mišias eitynėmis aplink šventovę. Jonas 
Rimeika nešė Velykų žvakę, David Zienka – kryžių, Zigmas 
Skučas skambino varpeliais. Choras giedojo Linksma Diena. 
Buvo aukojamos Mišios už parapijiečius. Didįjį altorių puošė 
didelės baltos lelijos. Skaitinius skaitė Antoinette Brilvičienė 
ir Zigmas Skučas. Per pamokslą klebonas pasidžiaugė, kad 
šiandien susirinko tiek daug parapijiečių ir svečių. Labai gražu, 
kad išsaugomos lietuviškos ir krikščioniškos tradicijos.

Klebonas pasveikino visus Velykų proga ir padėkojo chorui, 
chorvedžiui Aleksandrui Stankevičiui, chorvedžio padėjėjai 
Jeannie Benienei ir jauniems muzikantams. Choras užbaigė 
Mišias Prisikėlimo himnu. Po Mišių salėje vyko vaišės, kurias 
paruošė parapijos komitetas ir prie kurių prisidėjo parapijiečiai. 
Parapijos komitetas įteikė klebonui ir Zigmui Skučui velykines 
dovanas. Klebonas palaimino valgį ir visus susirinkusiuosius. 
Parapijiečiai ir svečiai linksmai praleido laiką, daužė velykinius 
kiaušinius, vaišinosi.

balandžio 15, sekmadienį, po Mišių, Šv. Onos draugija 
ruošia pavasario pietus. Visi yra kviečiami gausiai dalyvauti. Vl

MaiRonio 
mokyklos žinios

• Nuoširdžiai užjaučiame  
mokytoją Vicki Vingelytę bei 
jos artimuosius, netekusius 
mylimos mamytės, močiutės 
Jenny Vingelienės. Anksčiau J. 
Vingelienė dažnai atvykdavo 
į mūsų mokyklą Motinos die-
nos proga, mokino vaikus virti 
koldūnus mamytėms.

• Dėkojame Velykų Bobutei 
Irenai Žilinskienei ir padėjėjai 
zuikei – jos vaikaitei Gretai 
Pacevičiūtei, išdalinusioms 
mokiniams šokoladinius kiau-
šinius, kuriais pasirūpino mo- 
kyklos tėvelių komitetas ba-
landžio 7 d. 

• Balandžio 14 d., 9.15 
v.r., kviečiame 8-tos klasės ir 
lituanistinių kursų abiturientų 
tėvus aptarti išleistuves. 
Pavaišinsime kavute.

• Gegužės 19 d. nebus 
pamokų – karalienės Viktorijos 
dienos savaitgalis.

• Gegužės 26 d. laukiame 
visų – tėvelių, senelių ir draugų 
– ypatingoje šventėje Lietuvių 
Namuose 10 v.r. Švęsime Lietu-
vos nepriklausomybės 100-metį 
ir Maironio mokyklos 70-metį.

živilė

• Balandžio 22, sekmadienį, 
Mišios 10.30 v.r. už Paulionių, 
Rinkūnų, MacAlpine ir An-
drews šeimas.

• Gerojo Ganytojo šventovėje 
(Vasagoje) balandžio 14, 
šeštadienį, Mišios 2 v.p.p. už 
a.a. Tadą Tarvydą (I metinės). 

• Balandžio 21, šeštadienį, 
Mišios 2 v.p.p. už a.a. Uršulę, 
Joną, Vladį Paliulius.

aUKoS
• A.a.Emilijos ir Mato 

Simkūnų mirties prisiminimui  
Algirdas Siriūnas ir šeima, 
sūnus William Siriūnas ir šeima, 
duktė Birutė Marcolini ir šeima 
Tėviškės žiburiams aukojo $100.

• A.a. Vidos Paškuvienės 
atminimui Ona Senkuvienė 
Tėviškės žiburiams aukojo $100.

PRoFESionalUS dantų va-
lymas Jūsų namuose. Priima-
mas draudimas. http://www.
athomesmile.com / 416-388-
8723 inga.

Pranešimas 
a. a. Vanda Šližaitytė - 

norvaišienė, kuri gimė 1928 
m. sausio 6 d. Bareikių kaime, 
Švėkšnos apskrityje, ir mirė š. 
m. kovo 17 d. Toronte, paliko 
liūdintį sūnų Šarūną, vaikaičius 
Audrą, Taurą Bostone ir Kastytį 
bei provaikaičius Vincą bei 
Petrą Hiustone, ir taip pat seserį 
Rūtą Lukoševičienę Montre-
alyje. Gedulingos pamaldos 
įvyko kovo 23 d. Turner & 
Porter York koplyčioje, velionė 
buvo palaidota Šv. Jono lietuvių 
kapinėse, Mississaugoje, vi-
sas apeigas atliko evangelikų 
liuteronų kun. Algimantas 
Žilinskas.

dĖKoJaME
„Paramos“ kredito koope-

ratyvas Tėviškės žiburių lei-
dybai paremti skyrė $2,400 
auką. Leidėjai nuoširdžiai 
dėkoja už paramą vieninte-
liam lietuviškam laikraščiui 
Kanadoje.

2018 m. balandžio mėn. 22 d., 1 v.p.p., 
Montrealio Šv. Kazimiero parapijos salėje

(3426 rue Parthenais, Montreal, QC) vyks
MonTREalio liETUViŲ KREdiTo UniJoS

“liTaS” METiniS ViSUoTiniS SUSiRinKiMaS
Visus “Lito” narius maloniai kviečiame dalyvauti.

narių registracija prasidės 12 v.d.
Ta proga užsakytas autobusas:

11.30 v.r.  išvažiuoja iš Aušros Vartų parapijos šventovės,  
 4 v.p.p. iš Šv.Kazimiero parapijos šventovės 

aUŠRoS VaRTŲ PaRaPiJa


